

## Polki w tureckich domach publicznych Prosto do burdelu

Gdy Mariola N. przebudziła się o pierwszej w nocy 6 sierpnia br., zorientowała się, że siedzi w samochodzie stojącym na parkingu w Niemczech. Zanim zdążyła cokolwiek pomyśleć, towarzyszący jej Turek powiedział, że będzie musiała pracować w jego barze jako prostytutka. Potem usiłował ją zgwałcić. Postanowiła się bronić. Kilka razy dostała w twarz, ale udało jej się uwolnić. Wybiegła z samochodu i skierowała wprost na posterunek niemieckiej policji.

czytaj str. 3

# 13 lat więzienia dla zabójców Tragiczna wigilia

Była wigilijna noc. Lubow N., która wcześniej przyjechała do Legnicy z Kijowa, wraz z grupą dzieci wracała z pasterki. Towarzyszyło jej kilku podopiecznych. Przy ulicy Młynarskiej grupa obokrajowców została napadnięta przez kilku pijanych osobników. Atak był brutalny. Kijowscy uczniowie rozbiegli się w poszukiwaniu pomocy. Osamotniona nauczycielkę zawleczono więc bez przeszkód do najbliższej bramy, gdzie dokonano gwałtu, a następnie ciężkiego pobicia. Nikt nie reagował na krzyk napadniętej.

Obrażenia, jakie odniosła Lubow N., jak i pozostawienie jej bez odzieży w wyjętej bramie spowodowały, że kobieta zmarła. Dopiero nad ranem odkryto jej zmasakrowane zwłoki.

Policja dość szybko wpadła na trop bandytów. Okazali się nimi młodzi ludzie Sylwester L., Tomasz L. i Arkadiusz S. Jeden z nich był nieletni. Umieszczony w Zakładzie Wychowawczym w Głogowie, kilkakrotnie uciekał. W czerwcu akt oskarżenia trafił do sądu. Prokurator zażądał kary 15 lat więzienia.

W toku śledztwa policyjnego, jak i w czasie rozprawy, ujawniano sylwetki młodocianych bandytów. Ich okrucieństwo wobec młodej kobiety było zadziwiające. Jeden z nich usiłował nawet kreować się na bohatera.

We wtorek (6.10.) zakończyła się rozprawa karna przed Sądem Wojewódzkim w Legnicy. Kara była jednakowa dla trzech sprawców gwałtu i morderstwa. Trzynastu lat pozbawienia wolności, siedem lat pozbawienia praw publicznych, 1,5-milionowa grzywna. Wyrok nie jest prawomocny i oczekiwać należy jego rewizji.

Proces budził znaczne zainteresowanie społeczne. Bezpieczeństwo mieszkańców Legnicy jest bowiem coraz bardziej wątpliwe. Dyskusję wzbudził także dość łagodny wyrok. Jeśli bowiem w rachubę wejdzie wcześniejsze zwolnienie, kara faktycznie będzie niewielka. Wątpliwe jest także, czy młodzi ludzie wyciągnęli jakiegokolwiek wnioski ze swego czynu. Przebieg rozprawy nie dał na to pytanie pozytywnej odpowiedzi.

Mid.

★ GŁOGÓW ★ GORZÓW ★ LUBIN ★ ZIELONA GÓRA ★

# GAZETA NOWA

Czwartek 8.10.1992 nr 215 (521) 1.200 zł

Wojewodowie: gorzowski, zielonogórski, legnicki i leszczyński zadeklarowali poparcie finansowe. Ale szanse utworzenia Centrum Onkologii zależą dziś głównie od decyzji, jaką podejmie polsko-niemiecka fundacja.

## Ważą się losy Centrum Onkologii

Kiedy w 1936 roku ze składek mieszkańców Nowej Soli wybudowano szpital, był to jeden z najnowocześniejszych obiektów na tym terenie. Po wojnie budynek został zajęty przez Armię Radziecką, a w latach siedemdziesiątych miasto doczekało się nowego, dużego szpitala. Gdy w ubiegłym roku Rosjanie oddali obiekt w ręce polskich władz, powstała koncepcja utworzenia w nim Centrum Onkologii.

— Byłoby to naprawdę dobre rozwiązanie — mówi doktor Aleksander Krieger z Wydziału Zdrowia

Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze. — Jeszcze w latach siedemdziesiątych oceniano, że w Zielonogórskim powinno być około 150 łóżek dla pacjentów z chorobami nowotworowymi. Ale na szpital onkologiczny z prawdziwego zdarzenia nie było pieniędzy.

Na przeszkodzie utworzenia Centrum Onkologii w poradzieckim szpitalu stanął jednak nie tylko brak środków, ale również niechęć do tego projektu części zielonogórskiego środowiska lekarskiego. Odżyły zielonogórsko-

nowosolskie animozje. Szpital świecił pustką, a Wydziału Zdrowia nie stać było na jego zagospodarowanie. Część nowosolskich radnych zamierzała już przekazać budynek na dom spokojnej starości dla emerytowanych księży. Dyskusje nad sposobem wykorzystania obiektu toczyły się systematycznie na posiedzeniach Rady Miasta, na łamach lokalnej prasy i w domach nowosolan.

cd str. 3

## Najpierw do NATO później do EWG

Wczoraj premier Hanna Suchocka przybyła z 2-dniową, oficjalną wizytą do Brukseli. Pani premier towarzyszą ministrowie: obrony — Janusz Onyszkiewicz, ds. kontaktów z EWG — Jan Krzysztof Bielecki i wice-minister spraw zagranicznych Andrzej Ananicz.

Wizytę rozpoczęła ponad godzinna rozmowa pani premier z królem Belgów Baudouinem. Wbrew zwyczajom, panującym w pałacu królewskim, po spotkaniu Suchocka nie ograniczyła się do pozowania do zdjęć, lecz również złożyła krótkie oświadczenie dla polskiej telewizji.

„Poruszyliśmy tak wiele problemów, że rozmowa przeciągnęła się poza ramy protokołowe. Rozmawialiśmy o Polsce, krajach byłego Związku Radzieckiego i sytuacji w dawnej Jugosławii oraz o roli Kościoła w Polsce. Mówiliśmy też, jak ważna w czasie przechodzenia od jednego systemu do drugiego jest kwestia społecznej świadomości i akceptacji przemian” — powiedziała premier.

cd str. 2

WYDANIE 1

Dzisiaj imieniny

BOGDANA, BRYGIDY, PELAGII

Kronika historyczna

1989 r. — Setki demonstrantów rozpoczęły "siedzący" strajk w Berlinie Wschodnim. 1942 r. — Dywersyjne oddziały AK przeprowadziły zbrojną akcję, wysadzanie torów kolejowych na szlaku linii komunikacyjnych koło Warszawy. 1939 r. — Niemcy włączyły zachodnią Polskę do Trzeciej Rzeszy.

HOROSKOP

Urodzeni 8 października beztrudno i z humorem podchodzą do nawet poważnych problemów. Chociaż układając i realizując swoje plany często popełniają pomyłki, to jednak i tak wszystko obraca się na ich korzyść, zapewniając im końcowy sukces. Nie lubią się przemęczać, poświęcając większość czasu rozrywkom.

49-1657 POGODA

Zachmurzenie umiarkowane, w ciągu dnia rozpozodzenia. Temperatura max. od 13 do 15 C, min. od 5 do 7 C. Wiatr słaby, zachodni.

NOTOWANIA

GŁOGÓW KANTOR IMBIS	USD 13.700	13.800	EM 9.650	9.700
GORZÓW KANTOR UL. STRZELECKA	USD 13.850	13.950	DEM 9.620	9.660
LUBIN KANTOR BAX	USD 13.730	13.900	DEM 9.550	9.700
ZIELONA GÓRA KANTOR GROMADA	USD 13.900	14.050	DEM 9.650	9.700

O czym myśli król mieszkający za siedmioma górami, za siedmioma lasami i za siedmioma rzekami? — Do diabła, jak ja mam wszędzie daleko!

## Polskie rozwody Trybunał o Kodeksie Etyki

Rozwody w Polsce nie są zjawiskiem masowym, statystycy stwierdzają spadek ich liczby. W latach 80-tych rocznie orzekano ok. 50 tys. rozwodów, natomiast w 1990 r. było ich 42,5 tys., a w 1991 r. — 33,8 tys. — poinformowano wczoraj na konferencji prasowej w GUS.

Statystyki sądowe wskazują na 3 główne przyczyny rozwiązywania małżeństw: zdrada (ok. 30% rozwodów), nadużywanie alkoholu i niezgodność charakterów (po ok. 27%). Kobiety jako najczęstszy po-

wód podają: alkoholizm męża, zdradę małżeńską oraz brak zainteresowania rodziną. Mężczyźni — niemożność porozumienia się z żoną, zdradę, wpływ osób trzecich oraz niedobór seksualny.

Natomiast badania ankietowe wskazują na jeszcze jedną przyczynę — ponad 31% kobiet i blisko 20% mężczyzn rozwiodło się, ponieważ przestali kochać współmałżonka.

cd str. 2

Trybunał Konstytucyjny wydał wczoraj wieczorem postanowienie w sprawie zaskarżonego przez rzecznika praw obywatelskich Kodeksu Etyki Lekarskiej. Uznał, że przedmiotem jego oceny nie może być sama norma etyczna, a jedynie norma prawna. Trybunał postanowił zasymalizować Sejmowi sprzecznosc niektórych artykułów Kodeksu Etyki Lekarskiej z ustawami: o lżbach Lekarskich oraz o warunkach dopuszczalności przerywania ciąży. (PAP)



Zagłębie — Lech 2:2. Za chwilę, po totalnym zamieszaniu, padnie pierwsza bramka dla Zagłębia. Na zdjęciu: Robert Stachurski (z lewej) i bramkarz Lecha, Kazimierz Pietsch (z prawej). (Zdjęcie: M. Woźniak)

## Wygrali sobie urlop II Festiwal Smyczkowy

Trzy dni temu Filharmonia Zielonogórska wróciła z koncertów w Soltau i Hamburgu. Były to dwa zupełnie odmienne dni. W dzień zjednoczenia Niemiec orkiestra wystąpiła w niecodziennej scenarii pięknego, krytego basenu kąpielowego grając, z przerwami, od godziny 10.00 do 24.00. Wysiłek był nieprawdopodobny, a koncerty popołudniowe były przeznaczone dla kąpiących się, wieczorny natomiast, w pełnej gali dla elit kulturalnych i przemysłowych Soltau. Zainteresowanie było olbrzymie, w ciągu całego dnia przewinęło się przez obiekt 1.700 słuchaczy.

Koncert był rzeczywiście nietypowy, ludzie pływali w wodzie, kto chciał mógł na leżaku posłuchać muzyki, a nagłośnienie powodowało, że można było słuchać muzyki i na zewnątrz basenu. Bywało, że twory taneczne były przez kąpiących tańczone w wodzie, a walc musiał być bisowany. Również muzycy, gdy się nieco spocili chłodzili się w letnich nurtach.

Drugiego dnia odbył się koncert w Fundacji Carla Töpfera w Hamburgu. W małej, kameralnej sali zgromadziło się pięćdziesięciu słuchaczy, jak się później okazało, hamburskich milionerów. Po bardzo udanym koncercie przedstawiciele fundacji zaprosili muzyków na tygodniowy urlop do Niemiec. Koncert składał się wyłącznie z utworów Johana Straussa wedle życzenia zapraszających.

W Zielonej Górze natomiast trwają gorączkowe przygotowania do II Festiwalu Smyczkowego "Mistrzowie Polskiej Wiolinistyki", którego inauguracja nastąpi w piątek, 9 bm.

cd str. 2

Rada Bezpieczeństwa ONZ uchwaliła jednogłośnie rezolucję przewidującą utworzenie komisji do spraw badania zbrodni wojennych na terenie byłej Jugosławii, a zwłaszcza w Bośni i Hercegowinie oraz w Chorwacji.

## „Jugosłowiańska Norymberga”

Rezolucja upoważnia sekretarza generalnego ONZ Butrosa Ghalego do utworzenia "Komisji ekspertów", złożonej głównie z prawników, która będzie analizowała dane dotyczące zbrodni wojennych, prowadziła dochodzenia oraz sporządzała raporty dla Rady Bezpieczeństwa.

dotyczących sądenia osób oskarżonych o zbrodnie wojenne. Agencja Reutersa pisze jednak, że ustalenia komisji będą mogły być krokiem w kierunku powołania trybunału międzynarodowego podobnego do Trybunału Norymberskiego, który w latach 1945-46 sądził zbrodniarzy hitlerowskich za zbrodnie przeciwko ludzkości.

AP pisze natomiast, że do rozpoczęcia jakiegokolwiek procesu zbrodniarzy wojennych jest daleka droga.

Rada Bezpieczeństwa uchwaliła jednogłośnie również drugą rezolucję przewidującą demilitaryzację półwyspu Prevlaka nad Morzem Adriatyckim. (PAP)

## Doktorat dla Genschera

W Katowicach wczoraj odbyła się ceremonia nadania doktoratu honoris causa Uniwersytetu Śląskiego Hansowi-Dietrichowi Genscherowi — deputowanemu do Bundestagu, wicekanclerzowi i ministrowi spraw zagranicznych RFN w latach 1974-92 r.

W czasie uroczystości podkreślono jego zasługi w budowie nowego porządku międzynarodowego na zasadzie równouprawnienia i współpracy państw, rozwoju procesów odprężenia w Europie, poprawie i stabilizacji stosunków polsko-niemieckich. (PAP)

## Nagi student przed sądem

Jeden ze studentów uniwersytetu w Berkeley spędza sen z oczu władzom miasta. Louis Martinez w porze letniej z upodobaniem nosi na terenie uniwersytetu sandały i... nic więcej. Również na wykładach 24-letni student często pojawia się w stroju Adama. Prawie nigdy nie ubiera spodni, gdy udaje się z wizytą do przyjaciółki, mieszkającej w miasteczku uniwersyteckim.

Do tej pory stróż porządku nie interweniował. Uniwersytet Berkeley od dawna cieszy się opinią bastionu swobody wyrażania poglądów. Do tej kategorii zaliczono również zachowanie Martineza, który argumentuje, że w ten sposób

daje wyraz swej ścisłej więzi z naturą, a odzież, zwłaszcza gdy jest ciepło, krępuje go.

Gdy jednak w ubiegłym tygodniu, w ślady studenta poszło ok. 25 kolegów, władze uznały, że "nagich faktów" jest za dużo. Gdy we wtorek Martinez udał się, jak zwykle bez stroju, na przebieżkę, został aresztowany przez policję. Zarzut brzmiał: obraza dobrych obyczajów. Zdaniem policji, konstytucja nie zezwala na tego rodzaju sporty na uczęszczanym terenie.

Nie wiadomo jeszcze, w jakim stroju przybędzie student Martinez na rozprawę sądową, wyznaczoną na 28 października. (PAP)

## Wystawa Andrzeja Gordona

Bez kieliszków szampana, uroczystych przemówień i oficjalnego wernisazu dokonano wczoraj w zielonogórskim muzeum otwarcia wystawy zmarłego 1 października Andrzeja Gordona. Pokazane prace, bardzo charakterystyczne dla artysty, jak pisał autorzy katalogu, cechują "ekspresyjne kompozycje malarstwa o mocnych zestawieniach barwnych czerwieni, oranżu, zieleni i czerni. Dominujący motyw linearnego kobiecego aktu, uwikłany w sytuacje erotyczne przeplata się z wątkiem sakralnym. Metaforyczna wizja tragizmu i radości istnienia, ekstazy i nienasytania".

Wystawę w naszym muzeum zorganizowali przyjaciele artysty również dlatego, że z bogactwa prac, jakie pozostawił po sobie, największą kolekcję posiada właśnie Muzeum Ziemi Lubu-

skiej w Zielonej Górze. Zbiór liczący przeszło 100 obrazów, szkiców malarzkich, grafik, rysunków i pasteli jest prawie pełnym przeglądem jego sztuki od najwcześniejszych, studenckich kompozycji po prace powstałe w końcu lat osiemdziesiątych. Artysta mieszkający od przeszło 20 lat w Gorzowie był jednocześnie mocno związany z naszym miastem. Tutaj wielokrotnie wystawiane były jego prace, tutaj uczestniczył we wszystkich Salonach Jesiennych i innych środowiskowych prezentacjach. Tutaj wreszcie miał serdeczne kontakty koleżeńskie i głębokie więzi przyjacielskie.

Wystawa będzie czynna do końca listopada. (zet)



Fot. Marek Woźniak

## I ty możesz mieć legitymację KGB

Na szczytnym targowisku "Turzyn" dużym powodzeniem cieszyły się ostatnio legitymacje KGB, sprzedawane przez handlarzy zza wschodniej granicy. Były opatrzone prawdziwymi pieczęciami i służbowymi numerkami, świeżutkie i czyste. Na pytanie polskich klientów, czy nie boją się zadziarać z KGB, jeden z rosyjskich handlarzy odpowiedział ze stoickim spokojem: kot z obciętymi wąsami nie jest straszny, ale śmieszny.

(PAP)

## Gruzja Masowe egzekucje

Prasa gruzińska poinformowała wczoraj o masowych egzekucjach, od 800 do 1.000 osób w rejonie miejscowości Gagry, zajętej w sobotę przez siły abchaskie.

Agencja TASS podała, że zabitych zostało ok. 1.000 Gruzynów oraz że masakra trwa.

Prasa gruzińska poinformowała o dziesiątkach trupów znalezionych w nadmorskiej fosie, palonych na stadionie w Gagrach. Według źródeł gruzińskich, ponad 30 tys. osób zostało zmuszonych do ucieczki z miejscowości Gagry i innych miast w rejonie objętym starciami. (PAP)

# PPP-em po mapie

## Jelcyn sadysta?

**HAMBURG.** Były radziecki prezydent Michaił Gorbaczow obciążył prezydenta Rosji Borisa Jelcyna odpowiedzialnością za zdelegizowanie Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

W wywiadzie dla śródogodowego wydania hamburskiego dziennika "Bild" Gorbaczow powiedział: "Próbowałem odwieść Jelcyna od tej decyzji, jednak podpisał on stosowny wniosek z sadystyczną przyjemnością".

Jako "samowolne" określił Gorbaczow postępowanie władz rosyjskich, które zakazały mu wyjazdów za granicę. "Zaden urząd nie może zabronić mi wyjazdów za granicę" — stwierdził Gorbaczow, informując jednocześnie, że jego paszport dyplomatyczny, który posiada, znajduje się w MSZ.

Michaił Gorbaczow po raz kolejny nie stawia się na wezwanie Trybunału Konstytucyjnego. Do sądu zadzwonił w czwartek rano przedstawiciel Gorbaczowa i potwierdził, że był sekretarzem generalnym otrzymanym wezwanie, ale stanowiska swego nie zmienił i odmawia złożenia zeznań.

**Czecho-Słowacja zaniknie 1 stycznia**

**PRAGA.** Federacja Czecho-Słowacka zaniknie 1 stycznia 1993 roku i od tego dnia powinny zacząć obowiązywać cząstkowe umowy dwustronne między Republikami Czeską i Słowacką — oświadczyli wczoraj nad ranem Vaclav Klaus i Vladimir Meciar po trwających osiem godzin rozmowach w Jihlavie na Morawach.

Szczegóły porozumień nie są znane, ale Klaus powiedział, że obydwa rządy muszą przedyskutować około 15 dokumentów na następnym spotkaniu. Kluczową sprawą w przyszłych rozmowach będzie podział majątku federalnego.

**Indianie przeciwko Kolumbowi**

**DENVER.** Działacze Ruchu Indian Amerykańskich (AIM) zapowiedzieli, że w najbliższą sobotę podejmą próbę zakłócenia przebiegu parady w Denver (stan Kolorado), której celem ma być uczczenie 500 rocznicy odkrycia Ameryki przez Kolumba. Wcześniej sędzia federalnego sądu okręgowego w Denver Zita Weinstienk odrzucił, bez przeprowadzenia rozprawy, wniosek Indian o wydanie zakazu organizowania parady.

Zdaniem Indian, parada uczy pamięć człowieka odpowiedzialnego za spowodowanie ludobójstwa tubylczych narodów na kontynentach obu Ameryk. Działacz AIM Russell Means określił oddalenie wniosku, bez rozprawy, jako "bezduszne".

**Przestraszył się końca świata**

**SEUL.** 39-letni Koreańczyk Choi Ju spalił się kilka dni temu na górskim szczyście. W pozostawionym liście podał jako przyczynę samouczynienia koniec świata, który miał jakoby nastąpić w poniedziałek 5 października.

Jak poinformowała południowokoreańska policja, jest to czwarty znany przypadek samobójstwa wśród tysięcy Koreańczyków wierzących w rychły koniec świata.

Policja ocenia liczbę tego rodzaju fanatyków w Korei Południowej na ok. 20 tys. Wielu z nich należy do Kościoła o nazwie Misja dla Nadchodzących Dni, który przepowiada koniec świata na 28 października. Wierni tego Kościoła są przekonani, że w "Sądnym Dniu" zostaną uniesieni prosto do nieba.

Władze południowokoreańskie obawiają się reakcji — np. w postaci masowych samobójstw — członków tej wspólnoty, kiedy w przewidzianym terminie świat się nie skończy.

W wrześniu aresztowano jednego z liderów tego Kościoła Lee Jang-Rima, oskarżonego o przywłaszczenie sobie równowartości ok. 4 mln dolarów pochodzących z darów członków wspólnoty.

Prokuratura twierdzi, że choć propaguje tę wiarę, Lee sam nie wierzy w bliski koniec świata.

**Skinheadzi pobili swojego**

**BERLIN.** 34-letni Niemiec został dotkliwie pobity i uderzony kilkakrotnie nożem w nogi we wtorek wieczorem w miejscowości Koethen (wschodnie Niemcy) przez grupę skinheadów, którzy wzięli go za cudzoziemca.

Policja zatrzymała 4 skinheadów. Podczas przesłuchania zatrzymani tłumaczyli się, że pobili człowieka, ponieważ "nienawidzą cudzoziemców". Napadcy na cudzoziemca, zwłaszcza na azylantów, stały się w Niemczech już codziennością. Od początku roku zginęło tam już 10 obywateli.

**Polka w finale „World Miss University”**

**SEUL.** Renata Banach znalazła się wczoraj wśród dziesięciu finalistek konkursu "World Miss University" w Seulu. Ostatecznie pani Renata — studentka Szkoły Głównej Handlowej — otrzymała tytuł "Miss University Europe". Konkurs wygrała reprezentantka Islandii Hei Arunabjornsd.

**Glomp u papieża**

**WATYKAN.** Papież Jan Paweł II przyjął wczoraj w Watykanie kardynała Józefa Glompa, arcybiskupa Warszawy, który tego samego dnia przybył z krótką wizytą do Rzymu.

Prymas Polski uczestniczył — w Domu Pielgrzyma Polskiego na rzymskiej Via Cassia — w uroczystości odsłonięcia rzeźby Oskara Tomasza Sosnowskiego. Rzeźby pochodzą z spuścizny przekazanej domowi po świętej pamięci księdzu J. Langmanie.

**REDAKTOR DEPEZOWY**  
Małgorzata Szwałek

## Rzecznik nie boi się krucjaty

Rzecznik praw obywatelskich prof. Tadeusz Zieliński stwierdził wczoraj podczas przerwy w obradach Trybunału Konstytucyjnego, że "nie boi się krucjaty na jego urząd ze strony zwolenników ustawy antyaborcyjnej".

"Jeżeli udowodni mi się, że działam niezgodnie z prawem w jakimkolwiek przypadku, to sam podam się do dymisji" — stwierdził prof. Zieliński, odnosząc się do złożenia przez grupę posłów wniosku o odwołanie go ze stanowiska. "Jeżeli uważam, że dany akt prawny jest niezgodny z Konstytucją to kieruję go do Trybunału nie zważając na konsekwencje" — dodał.

Na pytanie o sens rozpatrywania przez Trybunał zażalenia rzecznika co do Kodeksu Etyki Lekarskiej, kiedy lada moment Sejm może przyjąć ustawę antyaborcyjną, prof. Zieliński stwierdził: "póki co mamy stan niezgodny z prawem i tylko chwała Trybunałowi, że nie czeka na rozstrzygnięcie sprawy w trybie ustawowym przez Sejm". (PAP)

## Kontrakt Fiat-FSM — na finiszu

Zdaniem dyrektora warszawskiego biura Fiata Enrico Pavoniego, wdrożenie kontraktu FSM z turyńską firmą jest na finiszu. "Nie chcę określać terminu dnia otwarcia, ale każdy dzień przynosi satysfakcjonujące postępy" — stwierdził wczoraj Pavoni.

Komentując zmianę głównego negocjatora ze strony polskiej — Ryszard Jacyno zastąpił Jerzego Zdrzałkę — Pavoni podkreślił, że nie widzi żadnych zahamowań w toku prac i wyraził nadzieję, że ich nie będzie. (PAP)

## Ewa Spychalska: „Nie będzie to śmierć kliniczna OPZZ”

Przewodnicząca Rady OPZZ Ewa Spychalska przyznała, że oddalenie przez Sejm jednego z punktów orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego w sprawie ustawy o zwrocie majątku utraconego przez związki zawodowe i organizacje społeczne w wyniku wprowadzenia stanu wojennego pociągnie za sobą "ogromne trudności dla OPZZ".

Oddalenie przez Sejm punktu orzeczenia Trybunału mówiącego o niezgodności z Konstytucją zasady waloryzacji środków pieniężnych, w sytuacji gdy zostały one zaraz po przejściu majątku złożone na oprocentowanych kontach bankowych z zamiarem zwrotu oznacza, że środki pieniężne przejęte w 1982 r. od Solidarności, nawet jeśli zostały od razu złożone w banku i zwrócone, będą musiały być zrewaloryzowane przy zastosowaniu przelicznika 180 zł za jeden złoty.

Spychalska zwróciła uwagę, że decyzja Sejmu oznacza kłopoty finansowe nie tylko dla OPZZ, ale i dla rządu. Przypomniała, że OPZZ otrzymało majątek "Solidarności" decyzją Rady Ministrów w 1985 r. nie w całości, ale częściowo. Jedna trzecia majątku została przejęta i skonsumowana przez państwo. (PAP)

## Przedłużona waloryzacja udziałów w spółdzielniach

Sejm poparł wczoraj poprawki do ustawy o waloryzacji udziałów w spółdzielniach członkowskich oraz obciążeniu ich majątku.

Termin waloryzacji przedłużono o pół roku, wyłączając z tej możliwości spółdzielnie, które zarządy obecnie majątek otrzymały nieodpłatnie. Uznano, iż niecelowym jest stwarzanie im kolejnych preferencji. Spółdzielnie te chcą sprzedać darowany im majątek będąc musiały same płacić za ogłoszenia zamieszczone w Monitorze Spółdzielczym. W pierwotnej wersji sejmowej obowiązkiem tym obarczono ministra finansów i izby skarbowe.

Posłowie poparli poprawki do nowelizacji ustawy o zmianach w organizacji i działalności spółdzielczości oraz ustawy o waloryzacji udziałów członkowskich w spółdzielniach na wniosek Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej ds. Spółdzielczości. (PAP)

## Gotowy projekt nowelizacji budżetu

Projekt nowelizacji ustawy budżetowej na 1992 r. jest już gotowy i minister finansów przedstawi go na najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów. Resort finansów spodziewa się, że w przyszłym tygodniu projekt będzie przekazany do Sejmu — poinformował doradca ministra finansów Jan Bazył Lipszyc.

Projekt zawiera propozycję zmiany stawek podatku obrotowego oraz zmiany systemu waloryzacji emerytalnego i rent. Podstawą dla waloryzacji byłaby kwota równa 91% przeciętnego wynagrodzenia, a nie — jak dotychczas — 100%.

Jak stwierdził J. Lipszyc korekta budżetu jest niezbędna, ponieważ dochody będą mniejsze — w porównaniu do założeń ustawy — o ok. 30 bln zł. Zaważyły na tym przede wszystkim mniejsze niż zakładano wpływy z podatku dochodowego od przedsiębiorstw (o ok. 14 bln zł) oraz z podatku

## "Solidarność 80" na razie nie negocjuje

### Przedstawiciele "Solidarności 80" uczestniczący w trójstronnych zespołach roboczych, negocjujących Pakt o Przedsiębiorstwie Państwowym, wczoraj zawiesili swój udział w rozmowach we wszystkich zespołach do połowy przyszłego tygodnia.

Jak stwierdził rzecznik prasowy "Solidarności 80" Marek Bieńkowski, KK zdecydowało, czy centrala ta będzie kontynuować negocjacje na temat paktu. "Nie można rozmawiać o klamce samochodu, nie znając jego marki" — powiedział Bieńkowski, tłumacząc decyzję o opuszczeniu sali rozmów zbyt późnym przedstawieniem Związku Złotej Polityki Społeczno-Gospodarczej na 1993 r. i nieskonsultowaniem tego dokumentu z centralami związkowymi.

Na wczorajszym spotkaniu w Ministerstwie Pracy Zespołu ds. Pracowniczych z udziałem OPZZ, "Solidarności 80" i dziewięciu innych związków zawodowych nie podjęło w związku z tym rozmów merytorycznych, dotyczących aktów prawnych wchodzących w skład Paktu o Przedsiębiorstwie. (PAP)

## Najpierw do NATO ...

Podczas wizyty w brukselskiej siedzibie NATO, Hanna Suchocka powiedziała, że Polska — a także Węgry i Czecho-Słowacja — oczekują w przyszłości zintegrowania z atlantyckim systemem bezpieczeństwa. Pani premier podkreśliła, że "naszym strategicznym celem jest pełne członkostwo w Sojuszu Północnoatlantyckim".

Polska będzie w stanie przystąpić do NATO wcześniej niż do EWG — oświadczyła Hanna Suchocka.

Suchocka zwróciła uwagę, że układ o stowarzyszeniu Polski ze Wspólnotą zakłada 10-letni okres przejściowy, niezbędny do przystosowania polskiej gospodarki do wymogów członkostwa EWG, natomiast przystosowanie armii do standardów NATO powinno trwać krócej.

Po spotkaniu Manfred Woerner powiedział, że na razie NATO nie zamierza przyjmować nowych członków, ale "opcja członkostwa pozostaje otwarta". Dodał, że jeżeli NATO będzie to w przyszłości rozważać, to "Polska będzie jednym z pierwszych, jeżeli nie pierwszym kandydatem". Podkreślił też, że Sojusz "nie trzyma Polski na dystans, ale stara się ją do siebie zbliżyć". (PAP)

## Czarna skrzynka nic nie powie

Wczoraj została odnaleziona jedna z dwóch czarnych skrzynek izraelskiego boeinga 747, który rozbił się w niedzielę wieczorem w Amsterdamie. Eksperti lotniczy badający przyczynę katastrofy nie będą mogli wykorzystać danych w niej zawartych gdyż rejestrator uległ poważnym uszkodzeniom. Wciąż nie znaleziono drugiej czarnej skrzynki rejestrującej rozmowy w kabinie pilotów.

Ekipy ratownicze odnalazły w nocy z wtorku na środek ciała 13 kolejnych ofiar katastrofy. Jak poinformowały władze miejskie, do tej pory odnaleziono dopiero 27 ciał. Przypuszcza się, że większość z poszukiwanych 250 osób, pogrzebanych pod gruzami budynków nie żyje. Ekipy ratownicze zakończą poszukiwania prawdopodobnie w sobotę. (PAP)

## Nauczycieli rozmowy

Podczas rozmów przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej i trzech nauczycielskich związków zawodowych wczoraj ustalono tryb negocjacji nowego układu zbiorowego pracy nauczycieli.

Rozmowy z Krajową Sekcją Oświaty i Wychowania NSZZ "S" odbędzie się 29 października. Dzień wcześniej — ze Związkiem Nauczycielskich Polskich i Zespołem Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ "S 80".

Na prośbę ZNP i "S 80" resort przygotowuje m.in. bilans kadry pedagogicznej, przedstawia skutki ewentualnego zwiększenia pensum dydaktycznego, a do 30 listopada określi najniższą stawkę wynagrodzenia nauczycieli.

Przedstawiciele MEN i Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" ustalili, że 31 marca 1993 r. jest nieprzekraczalnym terminem podpisania nowego układu zbiorowego — poinformował wiceminister Kazimierz Marcinkiewicz. (PAP)

## Wypadki

Wczoraj na czternastym kilometrze trasy E-36 z Wrocławia do Olszyny, kierując samochodem toyota nie zachował należytej ostrożności, zjechał na lewe pobocze i uderzył w drzewo. 37-letni pasażer doznał złamania lewej nogi. Straty w samochodzie wynoszą około 20 tysięcy marek. (asp)

## Niemcy zatrzymani na granicy

Wczoraj o godzinie 9.00 straż graniczna zatrzymała dwóch Niemców w wieku 18 i 20 lat podczas nielegalnej próby przekroczenia granicy. Obydwoj przeszli przez Nysę Łużycką w celu — jak tłumaczyli — zwiedzenia zamku w Brodach.

O 15.30 za zgodą Prokuratury Rejonowej w Zarach zostali przekazani stronie niemieckiej w Olszynie. (asp)

## Polskie rozwody

Równocześnie większość ankietowanych przyznała, że rozwodu można było uniknąć (taką opinię wyraziło 52,5% kobiet i 64,3% mężczyzn). Ponad 43% kobiet i 30% mężczyzn stwierdziło, że rozwód musiał nastąpić.

Blisko 73% rozwiedzionych małżeństw posiadało na utrzymaniu dzieci. Wg 63% rozwiedzionych matek roztanie zapewniło ich dzieciom spokojne i ustabilizowane życie. Zaledwie 24% kobiet z miast i 18% ze wsi przyznało, że nie ma żadnych problemów w kontaktach ojców z dziećmi. Wg opinii matek, ponad 31% ojców w ogóle nie kontaktuje się z dziećmi. Do braku zainteresowania dziećmi przyznało się 6,5% ojców. 17% twierdziło, że spotkanie się z dziećmi uniemożliwiała im była zona lub inna osoba. Natomiast 49% ojców twierdzi, że nie ma problemów w kontaktach z dziećmi. (PAP)

## „Nowy ład mieszkaniowy”

Rozwiązanie konfliktu między właścicielami nieruchomości a lokatorami powinno nastąpić na drodze negocjacji — proponuje się w drugiej części dokumentu Ministerstwa Gospodarki Przemysłowej i Budownictwa "Nowy ład mieszkaniowy".

"W warunkach kryzysu gospodarki mieszkaniowej konieczne jest zastosowanie negocjacyjnej opcji reprivatyzacji starych zasobów czynszowych przy decydującej roli samorządów lokalnych" — stwierdza się w tej części dokumentu.

Przedstawiono też propozycję pogodzenia praw właścicieli i lokatorów. Miałaby ona polegać na "odstąpieniu przez właścicieli od roszczeń za dekapitalizację i szkody z tytułu utraty dochodów z nieruchomości".

Zdaniem resortu budownictwa "lokatorzy muszą zrezygnować z gwarancji uzyskania mieszkań za przelicznika, a także pogodzić się z koniecznością opłacania umownego czynszu". Proponuje się jednak stworzenie nowego systemu ochrony lokatorów mieszkań czynszowych m.in. poprzez określenie maksymalnych stawek czynszu dla danego rodzaju budynków.

W okresie przejściowym organy samorządowe powinny być wyposażone w prawo najmu przymusowego mieszkań, które objęte były dotychczas "szczególnym trybem najmu". (PAP)

## Włamania

W nocy z 6 na 7 bm dokonano włamania do pawilonu przy ulicy Bobacianej w Zielonej Górze. Po usunięciu kłódki zabezpieczającej kratę i wybić szyby wniiesiono stamtąd 50 kas magnetowidowych, telewizor kolorowy, magnetofon dwukasetowy, artykuły spożywcze i odzież o łącznej wartości około 28 milionów złotych.

Również nocą nieznanymi sprawcy włamali się do kiosku spożywczo-przemysłowego przy ulicy Wolsztyńskiej w Babimoscie. Wartość skradzionych przedmiotów (m.in. radioodbiornik, kalkulator, papierosy, środki czystości i kaset magnetofonowe) oceniono na 13 milionów.

## Wypadki

Wczoraj na czternastym kilometrze trasy E-36 z Wrocławia do Olszyny, kierując samochodem toyota nie zachował należytej ostrożności, zjechał na lewe pobocze i uderzył w drzewo. 37-letni pasażer doznał złamania lewej nogi. Straty w samochodzie wynoszą około 20 tysięcy marek. (asp)

## Wypadki

Wczoraj o godzinie 9.00 straż graniczna zatrzymała dwóch Niemców w wieku 18 i 20 lat podczas nielegalnej próby przekroczenia granicy. Obydwoj przeszli przez Nysę Łużycką w celu — jak tłumaczyli — zwiedzenia zamku w Brodach.

O 15.30 za zgodą Prokuratury Rejonowej w Zarach zostali przekazani stronie niemieckiej w Olszynie. (asp)

## II Festiwal Smyczkowy

Podczas festiwalu wystąpią w Zielonej Górze między innymi: Roman Lasocki, który będzie wszystkie imprezy prowadził. Ewa Pyrek i Monika Jarecka — laureatki tegorocznego konkursu im. Henryka Wieniawskiego. Będzie znakomita okazja, by usłyszeć młodych, którzy na pewno będą niebawem mistrzami. Takiego składu, jaki wystąpił w ubiegłym roku zielonogórzanin już nie usłysza, prawie żaden z muzyków poprzedniego festiwalu nie gra już w Polsce. Kolejnej okazji nie można przegapić. Festiwal będzie poszerzony w tym roku o muzyków wiolonczeli, a mamy w tej chwili w Polsce prawdziwy wyciek wiolonczelistów, całą grupę młodych, wspaniałych muzyków.

Na festiwal złożą się cztery koncerty symfoniczne i cztery koncerty kameralne. Oprócz wymienionych będziemy mogli oklaskiwać Krzysztofa Jakowicza, Waldemara Malickiego, Stanisława Firleja, Stanisława Firlej i Zofię Wojciechowską. Dyrektor Czesław Grabowski zapewnia, że wrażeń nie powinno zabraknąć. Poza Zieloną Górą jeden koncert kameralny odbędzie się w Zaganiu, gdzie odbyła się Letnia Akademia Muzyczna — pierwsza warszawska część skrzypcowych spotkań. Podczas festiwalu na pewno dojdzie do kilku prawykonań, kto nie przyjdzie straci. Festiwal trwał będzie do 18 października, a koncerty odbywać się będą w trzy weekendowe dni, dwa najbliższych tygodni. (zet)

## Proces Giastonia i Płatka

### O naciskach politycznych

Świadek Zbigniew J. — b. wicedyrektor Departamentu IV MSW — potwierdził wczoraj przed sądem swe zeznania ze śledztwa, że "gdyby ktoś chciał wynająć Grzegorza P. do zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki, to ze względu na jego nadgorliwość byłby on do tego najlepszy".

Indagowany przez sąd, czy ktokolwiek wydał Grzegorzowi P. tego rodzaju polecenie, Zbigniew J. odpowiedział, że nie o tym mu wia.

Świadek potwierdził również swe wcześniejsze zeznania, iż członkowie kierownictwa resortu i przedstawiciele władz politycznych wybierali presję na gen. Płatka, by "neutralizować pozareglaminarną działalność ks. Popiełuszki".

O takich naciskach mówił także następny świadek, Czesław W., b. zastępca szefa SB, gen. Giastonia. "Kilkakrotnie dzwonił do mnie m.in. gen. Józef Baryla, członek Biura Politycznego ZPPR, Włodzimierz Mokrzyński i wicepremier Mieczysław Rakowski" — zeznał świadek. "Zdenerwowani pytali, jak długo resort będzie tolerował taką działalność księży, ale nie zgłaszali żadnych konkretnych propozycji" — dodał.

Pytany przez pełnomocnika oskarżycieli posiłkowych, mec. Edwarda Wende o reakcje MSW na te telefonij, Czesław W. odparł: "A co można było wówczas zrobić?".

Ostatnimi zeznającymi wczoraj świadkami byli Stanisław L. i Józef B., b. funkcjonariusze SB zajmujący się inwigilacją księży. (PAP)

## Pechowi włamywacze

7 bm. około godziny 2.00 w nocy policja zatrzymała dwóch włamywaczy na terenie Zieląńskiej Czesalnej Węlny przy ulicy Dworcowej 45. Weszli oni do biurowca najprawdopodobniej w godzinach południowych. Po 20.00, gdy sprzątaczkę skończyły prace i biura zostały zamknięte, przystąpili do działania z zamiarem otworzenia zakładowej kasy. Zaopatrzeni byli w tony, nożyce do cięcia metalu i inne przedmioty mające ułatwić osiągnięcie celu. Niestety, wkrótce zadziałał system alarmowy i stróż wezwał policję. Przybyli na miejsce czterech funkcjonariusze dokonali przeszukania wszystkich pomieszczeń. Rabusie w wieku 37 i 23 lat zostali zatrzymani w piwnicy i przekazani do dyspozycji miejscowej komendy rejonowej. (asp)

## EXPRESS

- **AGENCJA** Krawczak poleca bardzo duży wybór mieszkań, domów, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, ul. 710-810 86. (01-27348)
- **AKTUALNE** informacje o zatrudnieniu, kraj, zagranicą, chałupnictwo, maszynopisanie komputerowe, informacje usługowe. Głogów, tel. 34-76-35 (01-27395)
- **FSO** 1500 składak 1987 r. sprzedam, cena 19 mln. Zielona Góra, tel. 611-37. (01-27372)
- **LEGALNA** praca w RFN dla pielęgniarek dyplomowanych, salowych, opiekunek chorych. Agencja Pośrednicząca "ADURD". Głogów 1. (01-27394)
- **POSZUKUJE** do wynajęcia M-3, M-4 z telefonem. Kontakt Zielona Góra, tel. 618-23. (01-27373)
- **SPRZEDAŻ** wysyłkowa oraz na miejscu sadzonek truskawek Senga-Sengana, 1 szt. 800 zł + koszt przesyłki. Oficynie plonujące, minimum 100 szt. Brzeźnica Wędkarska 8, 68-113 Wrzesin. (01-27374)

**GAZETA NOWA**  
nr indeksu 350788

**REDAKCJA**  
al. Niepodległości 22, 65-048 Zielona Góra  
tel. 710-77, fax 722-55, tx 432263

**REDAKTOR NACZELNY ANDRZEJ BUCK**

**ODDZIAŁY REDAKCJI**

Głogów	pl. Tysiąclecia, dworzec PKP	tel. 33-29-11
Gorzów	ul. Chrobrego 31	tel. 226-25, 271-49
Lubn	ul. Wyszyńskiego 10	tel. 42-42-54

**BIURA OGŁOSZEŃ**  
REDAKCJA I ODZIAŁY REDAKCJI  
SKŁAD KOMPUTEROWY: ALPO SC - ZIELONA GÓRA  
DRUK: POLIERAF - ZIELONA GÓRA  
PRENUMERATA: RUCH SA — ODZIAŁ:  
Gorzów Wlkp., ul. Grobla 30,  
Legnica, ul. Kardynała Kominka 30,  
Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 19a

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, nie zwraca nie zamówionych tekstów, zdjęć i rysunków, zastrzega sobie prawo skracania otrzymanych materiałów i zmian ich tytułów.

**WYDAWCA**

TEL.	(nr) 666-00
FAX	(nr) 666-22
TLX	432220

ul. Działkowa 19 • 65-767 Zielona Góra

**Pani Lidii Holce**

wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca składając:

Dyrekcja, Rada Pracownicza oraz współpracownicy ZCMB w Zielonej Górze

**Państwu Aleksandrze i Franciszkowi Ucinom**

wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca i Teścia składając:

Dyrekcja, Rada Pracownicza oraz współpracownicy ZCMB w Zielonej Górze

**Naszemu Koledze wiceprezesowi ZW PSL Aleksandrowi Zielonce**

wyrazi współczucia z powodu śmierci Matki składając:

Zarząd Wojewódzki PSL w Gorzowie Wlkp.

Polki w tureckich domach publicznych

Prosto do burdelu

Gdy Mariola M. przebudziła się o pierwszej w nocy 6 sierpnia br., zorientowała się, że siedzi w samochodzie stojącym na parkingu w Niemczech. Zanim zdążyła cokolwiek pomyśleć, towarzysząc jej Turek powiedział, że będzie musiała pracować w jego barze jako prostytutka. Potem usiłował ją zgwałcić. Postanowiła się bronić. Kilka razy dostała w twarz, ale udało jej się uwolnić. Wybiegła z samochodu i skierowała wprost na posterunek niemieckiej policji.

Wspomniane wydarzenie poprzedzone było zabawą dyskotekową w jednym z żarskich lokali. Wtedy to niemiecka Polka zawarła znajomość z mężczyzną o imieniu Ali, podającym się za Turka i właściciela baru w Niemczech. Nie obito się zresztą bez alkoholu. Mariola N. zeznała później, że wypili razem jakieś 3-4 szklanki wódki. Nie ukrywała też, że mężczyzna jej imponował: był modnie ubrany i widać było, że przy sobie. Powieszczała mu, że chętnie podjęłaby pracę za granicą, ale na przedkrozie stoi brak paszportu. Po wypiciu kolejnej "działki" alkoholu dziewczyna zle się poczuła, przystąpiła więc na propozycję podwieźienia do domu złożoną jej przez szarmanckiego Turka. Przebudzenie było jednak zdumiewające. Od razu zorientowała się, że czarny mercedes, którym jechali, stoi po drugiej stronie granicy.

Nadkomisarz Jerzy Jankowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Zielonej Górze uważa, że Mariola N., mieszkanka niewielkiej miejscowości w pobliżu Żar, miała szczęście. Policja niemiecka szybko powiadomiła Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie, które przekazało następnie tę informację do Zielonej Góry. Stwierdzono, że w tym czasie w jednym z żarskich hoteli przebywało czterech obywateli niemieckich, żaden z nich nie był jednak narodowości tureckiej. Z opisu porwacza podanego przez pokrzywdzoną wynika, że również dobrze mógł on być Polakiem, Niemcem lub Bulgarem. Mężczyzna o takim rysopisie nie był jednak stałym bywalcem żarskiego lokalu, z tego też powodu możliwości jego odnalezienia są ograniczone. Wszystko wskazuje na to, że wspomniany proceder nie jest wyjątkiem w skali województwa. Przesłuchany w charakterze świadka obywatel Bułgarii zajmujący się handlem w Polsce ujawnił interesujące informacje mogące mieć bezpośredni związek z porwaniem. Wynika z nich, że jeden z Bułgarów przebywających czasowo w Polsce, w porozumieniu z Turkiem działającym w Niemczech, trudni się nielegalnym "przerzucaniem" przez polsko-niemiecką granicę głównie obywateli bułgarskich oraz fałszowaniem dokumentów. Punkty przetrzutu najprawdopodobniej znajdują się w Ślubicach i Łęknicy. Wspomniany Turek miał się zajmować dostarczaniem młodych Bułgarek do domów publicznych prowadzonych przez Turków. Z zeznań tych wynika również, że przestępcy dysponują sfałszowanymi dokumentami pobierając za przekroczenie granicy opłatę w wysokości 100 marek od osoby. Zielonogórskie nie jest jednakże mekka dla trudniących się handlem żywym towarem. W czerwcu miejscowa komenda wojewódzka otrzymała informacje o zorganizowanej grupie przestępczej tego typu, składającej się z Polaków i działającej w Szczecinie. Młode dziewczyny, pod pretekstem intrynaty pracy na Zachodzie, umieszczane były w tureckich domach publicznych i zmuszane do uprawiania nierządów. Tym sposobem zwerbowano kilkadziesiąt młodych kobiet. Pięć pokrzywdzonych zeznało policji, że sprawy przed przekazaniem Turkom dokonywały na nich zbiorowych gwałtów. Szczecińska grupa funkcjonowała przynajmniej od początku ubiegłego roku. Wszystko więc wskazuje na to, że niewolnicze tradycje zakorzenione są w narodzie tureckim dość głęboko, a dawny jasyr zastąpiono po prostu burdelem, w którym poleca się usługi najszybciej Polek i Bułgarek. Alina SUWOROW-PIOTROWSKA



Na pytania odpowiada kierowniczka Referatu Obsługi Informacyjnej w Oddziale ZUS w Zielonej Górze, Teresa Biernacka. — Pobieram emeryturę w kwocie 2.820.640 zł, zgłosiłem zamiar osiągnięcia dochodu przekraczającego 60% kwoty bazowej. Mam potrącaną nadpłatę w ratach po 650.000 zł. W jaki sposób ZUS dokona obniżenia mojej emerytury mając na uwadze już potrącaną nadpłatę? — Potrącenie nadpłaty następuje po zmniejszeniu świadczenia o 24% kwoty bazowej i przedstawia się w sposób następujący: 2.820.640 zł (kwota emerytury) minus 582.240 zł (24% kwoty bazowej) = 2.238.400 zł. Następnie od tej kwoty odejmujemy 650.000 zł (ratę nadpłaty), co daje sumę 1.588.400 zł, 20% tej sumy po

odjęciu 72.000, czyli 245.680 zł, odejmujemy od 1.588.400 zł i po zaokrągleniu wychodzi, że do wypłaty pozostało 1.342.800 złotych. — Jeśli mój dochód roczny przekroczy dopuszczalną kwotę roczną o 2.000.000 zł, to ile będę miał potrąconą z mojej emerytury? — W pana przypadku przekroczenie o 2 mln zł niższej kwoty granicznej dochodu oznacza nadpłatę świadczenia w skali roku o 6.747.120 zł. Kwota ta wynika z następującego wyliczenia: 3 x 502.320 zł = 1.506.960 zł plus 9 x 582.240 zł = 5.240.160 zł, co razem daje 6.747.120 zł. Ponieważ kwota przekroczenia dopuszczalnego dochodu jest niższa od kwoty nadpłaty świadczenia, będzie pan miał możliwość przekazania jej (2 mln zł minus 20% podatku, tj. 1,6 mln zł) na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych. Jeżeli pan tego nie zrobi, ZUS zobowiązuje pana do zwrotu kwoty nadpłaty w wysokości 6.747.120 złotych. — Pobieram emeryturę od 1 lipca 1992 r. i równocześnie pracuję. Z jakiego okresu będą mi liczone uzyskany przeze mnie dochód? — ZUS będzie uwzględniał dochód licząc od 1 lipca 1992 roku. Opr. W.S.

Spory w EWG

Kosztom polskich miłośników „czterech kółek”

Jak poinformowała redakcja BOSSA rzeczniczki prasowej Ministerstwa Gospodarczej z Zagranicą Małgorzata Szulc, kolejny raz EWG odmówiła zatwierdzenia i realizacji uzgodnień delegacji Polski i EWG w sprawie obrotu handlowego samochodami. Uzgodnienia dotyczą uruchomienia — zawieszono z inicjatywą EWG — kontyngentu bezcelowego na import samochodów z EWG do Polski oraz eksportu samochodów do krajów Wspólnoty Europejskiej. Ostatnie porozumienie dotyczące zasad podziału kontyngentu bezcelowego w imporcie do Polski, osiągnięte na początku września br., było daleko idącym kompromisem ze strony delegacji polskiej. Wyrażała ona zgodę na zredukowanie puli przyznanej inwestorom zagranicznym do 12 tys. szt. bezcelowego kontyngentu. Delegacja EWG dysponowała mandatem upoważniającym ją do dokonania uzgodnień. Jednak nie zostały one zatwierdzone przez władze EWG. Ustalenia prze-

widują rozdysponowanie 12 tys. szt. kontyngentu wśród zagranicznych inwestorów z zachowaniem większościowej puli dla wszystkich innych producentów samochodów z obszaru EWG. Kontrowersje budzi przede wszystkim utrzymanie "puli inwestorów". Niektóre kraje domagają się całkowitej jej likwidacji. Wśród oponentów przyjętych ustaleń wymieniana jest w Brukseli delegacja niemiecka, a ostatnio również holenderska. Odwołanie podjęcia ostatecznej decyzji powstrzymuje firmę FIAT przed przejściem FSM w Bielsku Białym oraz uniemożliwia sfinalizowanie praktycznie już zakończonych negocjacji w sprawie inwestycji General Motors i Volkswagena w Polsce. Zamyka również wszystkim innym producentom samochodów w EWG dostęp bezcelowy do polskiego rynku w ramach kontyngentu, a przedsiębiorstwom FSM i FSO — bezcelowy eksport polskich samochodów do EWG. Opr. W.S.

53-letnia babcia będzie matką bliźniaków

53-letnia Mary Shearing, babcia dwójki wnuków, zaszła w ciążę dzięki metodzie "in vitro" i spodziewa się bliźniaków — poinformował dr David Diaz ze szpitala Martina Luthera Kinga w Anaheim w stanie Kalifornia. Pani Shearing, u której rozpoczął się okres przekwitania, miała takie same szanse zając w ciążę jak młodsze kobiety. Bliźniaki zostały poczęte z nasienia jej męża i jajeczka pobranego od 20-letniej anonimowej kobiety. Dwa z czterech embrionów wszczepionych w macicę pani Shearing przetrwały. Od czasu wykształcenia się embrionu pacjentkę wspomagano hormonalnie. Bliźniaki wcześniej przyszyły na świat w lutym 1993 r. Małżeństwo Shearingów zdecydowało się na podanie tej radosnej nowiny do publicznej wiadomości, chcąc zachęcić starsze kobiety do rodzenia dzieci. (PAP)

Redakcja otrzymała

Oświadczenie Ruchu Społecznego Niezależnej Inicjatywy Europejskiej „NIE”

swarza wrażenie akcji inspirowanej w kręgach kościelnych, mającej na celu złamanie niekontrolowanego przez kler ruchu pomocy dla chorych. Również bulwersujące wypowiedzi arcybiskupa Stroby pod adresem rzecznika praw obywatelskich wypełniającego swoje konstytucyjne obowiązki dowodzą, że episkopat zamierza stanąć ponad obowiązującą w Polsce prawem. Apelujemy do wszystkich, którym drogie są wartości humanizmu i tolerancji, o położenie tamy działaniom zmierzającym do uczynienia z naszego kraju państwa wyznaniowego. Inspirowana przez episkopat akcja przeciwko Trybunałowi Konstytucyjnemu (który stwierdził, że roszczenia majątkowe Kościoła rzymskokatolickiego nie mogą być brane pod uwagę bez żadnych granic czasowych) z udziałem posłów z ZChN, PC i RdR dowodzi, że jeżeli episkopatowi nie odpowiada prawo, to trzeba je zmienić razem z Trybunałem Konstytucyjnym. Działania powyższe oceniamy jako antydemokratyczne i naruszające prawa człowieka obywatela. Z upoważnienia członków Ruchu „NIE” — Zarząd Lubuskiego Okręgu w Zielonej Górze

„Dawne kraje komunistycznego Wschodu Europy skazane są na peryferyjną pozycję”

Zapada nowa żelazna kurtyna

Dyrektor Studiów w Brytyjskim Królewskim Instytucie Wojskowym, Jonathan Eyal, ostro skrytykował politykę Europy Zachodniej wobec Polski i innych krajów naszego regionu. „Zapada nowa żelazna kurtyna” — ocenia Eyal twierdząc, że Wspólnota Europejska zajęła jest własnymi problemami i zamierza pozostawić wyłącznie zachodnią. Polska, Czecho-Słowacja i Węgry zderzyły się z silnym protekcjonizmem handlowym EWG, bezpośrednio inwestycje kapitałowe są niewspierane do potrzeb, a nowe plany Marshalla przyjęto z grzeszną obłożnością — pisze Eyal w londyńskim dzienniku „The Independent”. „Dawne kraje komunistycznego Wschodu Europy skazane są na peryferyjną pozycję” — stwierdza Jonathan Eyal. Wschodnim Europejczykom Zachód oferował wspólnie pozowanie do fotografii, efektywne przemówienia, federacje, „partnerstwo” albo jakies doradne kombinacje, mające zastąpić pełny udział w tych instytucjach, które naprawdę się liczą. „Ciągłe podawano nowe argumenty, by wyjaśnić, dlaczego proces integracji ma być powolny”. Gospodarki dawnych krajów komunistycznych nie mogą konkurować z wysoko rozwiniętymi krajami przemysłowymi. Polsce, Czecho-Słowacji i Węgrom zaofiarowano więc układy o stowarzyszeniu, sugerując, że pomogą one w reformach demokratycznych i gospodarczych. Zbędny jednak sprostacik kryterium zbieżności z Wspólnotą — kraje

wschodnioeuropejskie musiałyby podwoić swój produkt narodowy do końca tego stulecia. Tymczasem wszelki trwały wzrost wymaga inwestowania przynajmniej 100 miliardów dolarów rocznie w tym właśnie okresie. Nieprawdopodobne, aby do tego doszło: w ub. roku Węgry, kraj najbardziej przygiągający inwestycje, zdołał pozyskać zaledwie 1,6 mld dolarów. Wschodni Europejczycy uświadomili sobie, że petenci nie mogą grymasić, więc zgodzili się na porozumienia o stowarzyszeniu i zaraz zderzyli się z silnym protekcjonizmem Wspólnoty. Na krótką metę towary rolne są największą szasą eksportową Europy Środkowej, polska produkcja zbóż jest druga w Europie po Francji, a zbiory ziemniaków w Polsce odpowiadają całej produkcji krajów Wspólnoty łącznie, Węgry są wyjątkim producentem mięsa. Jednak Wspólnota nie miała zamiaru pozwolić wschodnim Europejczykom sprzedawać tańsze produkty konsumentom. To cyniczne nastawienie dalej się utrzymuje — ocenia Eyal. W początkach Wspólnoty zakładano, że ściślejsze więzy gospodarcze będą prowadziły do większej współpracy politycznej, co oszczędzi Europie wojen. W Europie Wschodniej jednak obie te kwestie są nierozdzielne i wymagają szybkiego działania. Pierwsze pokolenie pokomunistycznych przywódców - poza rumuńskim Iliescu - szerze

wierzyło w zjednoczoną Europę, tak jak Jean Monnet i inni ojcowie-założyciele EWG. Niewiele jednak mogło przedstawić rezultatów tej wiary i grozi to, że zastąpią ich bardziej złowieszczy politycy. Polska jest sparalizowana walką między partiami, podział Czecho-Słowacji jest niemal faktem, Węgry stoją w obliczu fałszu nacjonalizmu... Tymczasem rządy zachodnie, zajęte własnymi problemami, wydają się nie widzieć nadciągającej burzy — pisze Eyal. Demokratyczna Europa Wschodnia wymaga niezwoźnego wsparcia, którego można najlepiej udzielić, otwierając rynki Wspólnoty na towary z tamtego regionu. Celem Planu Marshalla nie była jałmużna, lecz rozwój wolnego handlu: obrotu handlu w Europie Zachodniej podwoiły się w okresie 1948-1952; produkcja przemysłowa wzrosła o zdumiewające 40%. A jednak kiedy prezes Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju — Jacques Attali zaproponował w ub. miesiącu podobny plan dla Europy Wschodniej — zetknął się tylko z uprzejmą obłąknością. Zdecydowanie Niemiec i Francji, aby utworzyć ściślejszą Wspólnotę, jeśli pozostałe kraje nie ratyfikują układów z Maastricht — „może spowodować katastrofę dla całego kontynentu”. Oba kraje mogą zdecydować się na odizolowanie Europy Zachodniej od kłopotów na Wschodzie. Jeśli taka nowa żelazna kurtyna zostanie opuszczona — znacznie się nowa próba sił: dawne kraje komunistyczne, pozostawione w strachu buforowej między rozkładającym się sowieckim imperium i niegospodnim Zachodem, zawrą swoje sojusze i będą kontynuować własne spory. Dwa razy w tym stuleciu podobne układy zakończyły się wojną spowodowaną złekceważeniem Europy Wschodniej. Ci, którzy dziś mówią o „budowaniu Europy” — a nie wspominają nic o Wschodzie — powinni pamiętać tę lekcję — kończy brytyjski analityk. (PAP)

Go słysząc na giełdzie?

Nowa spółka i nowy lider — Bank Rozwoju Eksportu

Po raz kolejny padł rekord obrotów na giełdzie, obecnie wynosi on 42 mld 217 mln 960 tys. zł. Tym razem nie jest to zasługa starych liderów, lecz debiutującej spółki w samym banku — licząc najwyższą na 190 tys. zł. Według wstępnych wyników finansowych BRE za trzy kwartały, zysk netto wyniesie ok. 110 mld zł, podczas gdy w całym zeszłym roku osiągnięto 56 mld zł. Warszawski Indeks Giełdowy utrzymał się od czwartku na niemal niezmiennym poziomie — 80,2 punkta, po wczesniejszym gwałtownym skoku o blisko 12% na sześciu poprzednich sesjach. Włodzimierz STOBRAWA

zaskoczyła wszystkich debiutująca wysoka cena akcji Banku Rozwoju Eksportu — 203 tys. zł. Takiego obrotu sprawy nie spodziewali się nawet najwięksi optymiści w samym banku — licząc najwyższą na 190 tys. zł. Według wstępnych wyników finansowych BRE za trzy kwartały, zysk netto wyniesie ok. 110 mld zł, podczas gdy w całym zeszłym roku osiągnięto 56 mld zł. Warszawski Indeks Giełdowy utrzymał się od czwartku na niemal niezmiennym poziomie — 80,2 punkta, po wczesniejszym gwałtownym skoku o blisko 12% na sześciu poprzednich sesjach. Włodzimierz STOBRAWA

Table with 7 columns: Kurs (w tys. zł), Wartość obrotu (w mln zł), Liczba akcji. Rows include TONSIL, PRÓCHNIK, KROSNO, EXBUD, KABELE, SWARZĘDZ, WÓLCZANKA, ŻYWIEC, WEDEL, OKOCIM, ELEKTRIM, IRENA, MOSTOSTAL, UNIVERSAL, BRE, BIG.

01 AUTO—MOTO

- 126P sprzedam, Zielona Góra tel. 704-70. (01-2720)
126P, rok prod. 1987/8, FL 1983- sprzedam. Krosno Odrz. Pułaskiego 32/19. (01-2727)
Akumulatory Centry naładowane i zalane oraz zachodnie bezobsługowe Delco samochodowe, motocyklowe, ciągnikowe i kombinowane poleca MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-41. Ceny promocyjne. (01-25238)
AUTO - Komis w Lesznie Wielkim posiada w sprzedaży opła kadetka 1.3, 1984, cena 47 mln oraz poloneza składaka 1991 cena 20 mln. Zapraszamy. (01-27262)
AUTO - Komis w Lesznie Wielkim posiada w sprzedaży poloneza 1982, cena 18 mln, Iso 1500 125p, 1986, cena 22 mln i inne auta. (01-27265)
CZĘŚCI do volvo 343, 360 duży asortyment- niskie ceny. Zielona Góra, Wodna 24. (01-27239)
FIATA 126p rok 1985 sprzedam. Krosno Odrz. tel. 12-30 do 14.00. (01-27218)
FIATA 131S do remontu tanio sprzedam. Kosiecin 83. (01-27069)
FORD Orion diesel 1986 czterodrzwiowy, pięciobiegowy, metalik, pojemność 1600. Głogów 33-95-30. (03-04504)
FORD Sierra, model Sedan 1987 grudek, stan idealny - sprzedam. Szyberdach, wspomaganie, centralny zamek. Dębno, tel. 34-82. (02-03372)
GARAZ przy Zawadzkiego- sprzedam. Zielona Góra, Dąbrówki 14/3. (01-26132)
GOLFA po wypadku- kupię w całości lub na części. ZG. Wrocławska 30a/1. (01-27308)
Importujemy na zamówienie części zamienne do samochodów zagranicznych wszystkich typów. Krótkie terminy - korzystne ceny. MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-14. (01-25248)
IZOTERMA-Tarpan diesel, 1991r. — sprzedam. Gorzów, tel. 32-10-04, wew. 272. (02-03379)
MERCEDES 200D 123 1978 - sprzedam, 37 min. Nowa Sól, Czereszowa 26. (03-04508)
MERCEDES 207D, 1980 w całości lub na części sprzedam. Zielona Góra, tel. 702-28 w. 13 w godz. 9.00-17.00. (01-27271)
MERCEDES benz MP-808, oplandekowany, 25 msc. ładowności, 5 t. sprzedam. Zielona Góra, Wilebska 2 (były złobek). (01-27264)
Naczęp wytrótkę NW - kupię. Głogów 33-39-87, 33-53-74. (34-11-88 po 15.00). (03-04485)
OKAZYJNIE sprzedam toyotę celkę 1987, cena 95 mln, BMW 318 na części 1978, Swebodzin tel. 247-56. (01-27245)
OPEL rekord 1983 + części sprzedam. Zielona Góra 1 Maja 9/61 po 16.00. (01-27148)
PRZEDPŁATE - kupię. Głogów 33-35-90. (03-04460)
PRZEDPŁATY kupię. Lubin tel. 42-43-19. (04-02105)
PRZEDPŁATY kupię. Lubin tel. 42-43-19. (04-02110)
PRZYJMĘMY w komis oraz prowadzimy sprzedaż motocykli i motorów. MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17. (01-25241)
SILNIK diesel poj. 1460 do volkswagena passata - sprzedam.

02 BUSINESS

- 300 nowych skrzynek uniwersalnych po 8 tys. sztuka - sprzedam. Gorzów ul. Puszkina 6 tel. 74-026. (02-03387)
BLACHE aluminiowa listwa gnb. 0,8 - sprzedam. Arkusze 7,20 x 0,90. Gorzów ul. Puszkina 6 tel. 74-026. (02-03388)
Cebulki tulipanów 10 szt. barwne opakowanie, 8.000 zł. Hurt-Dele. "Flomar" Zielona Góra, Strzelecka 7. (01-25590)
DOSTAWCZE znizcy, artykułów ogrodniczych w przysięgłych cenach - szukam. Zielona Góra, Strona 14 w godz. 7.00-8.00 lub 14.00-16.00. (01-27323)
LIKwidacja kawiarni- sprzedam ladę chłodniczą, bufet, fotele, obracacze ziemniaków. Głogów tel. 33-55-92. (03-04512)
Potyczek pod zastaw udziela LOMBARD, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-41. Masz kłopoty z gotówką - przyjdź - pomożemy. (01-25234)
SPRZEDAM kątownik 45x45x5 5.000kg blacha czarna 80.000/ark, waga uchylna nowa 2.300.000 zł. (01-27152)

03 DLA DOMU

- Wykupuje, chłodniki z kraju i importu. Największy wybór. Konkurencyjne ceny. PH "RYWAL" Nowa Sól ul. Kościuszki 33 (Dom Kultury i piętro). (01-26770)
EKO-22 filtruje wodę w twojej kuchni zachowując niezbędne dla organizmu sole mineralne i fluor. ZG tel. 67-321. (01-26994)
KREGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy dostarcza "Bud-Bez". Bobrowice tel. 92. (01-27091)
ROWER turystyczny sprzedam, cena 650 tys. Zielona Góra, Salomei 20. (01-27352)
WYPOŻYCZALNIA oferuje cyklorki, szlifierki, wiertarki, spawarki, piły tarczowe, heblarki, sprzęt drobny. Zielona Góra, Lpowa 1. (01-24311)
WYPOŻYCZALNIA oferuje cyklorki, szlifierki, wiertarki, spawarki, piły tarczowe, heblarki, sprzęt drobny. Zielona Góra, Lpowa 1. (01-26366)

04 ELEKTRONIKA

- DUZA wieża Diora nowa czarna 2,4 mln. Zielona Góra, tel. 294-69 godz. 10.00-17.00. (01-27036)
MAGNETOFON technics dwukasetowy TR555 Dolby DBX autorverse ruchoma głowica stan idealny - sprzedam. Gorzów tel. 73-862 po 20.00 lub tel. 267-06 od 8.00-12.00. (02-03407)
TELEWIZOR kolorowy "Biotekna" Pal-Secam, 3-letni sprzedam. Zielona Góra, Podgóra 37a/3. (01-27345)

06 KOMUNIKATY

- Suknie ślubna z salonu "Le mirage" tanio sprzedam. Lubin tel. 44-88-84. (04-02141)

07 LOKALE

- Allatom mieszkanie, domy, parcele - kupno-sprzedaz, wyceny, zmiany, wynajem- duży wybór ofert. ZG, al. Niepodległości 36 tel. 70-64. (01-27157)
AGENCJA Kraczkac poleca bardzo duży wybór domów, mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu tel. 710-81 do 86. (01-26989)
AGENCJA Kraczkac poleca bardzo duży wybór domów, mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81 do 86. (01-25929)
OO wynajęcie pokoi z osobnym wejściem osobom samotnym. Zielona Góra, tel. 718-40. (01-27351)
KIOSK handlowy przy A.Krzywoń- oddam w dzierżawę. Zielona Góra, Sw. Cynila i Metodowego 5/57 wyczerp. (01-27297)
KIOSK handlowy przy A.Krzywoń- oddam w dzierżawę. Zielona Góra, Sw. Cynila i Metodowego 5/57, wyczerp. (01-27296)
M-2 częściowo umebowane w Zielonej Górze do wynajęcia. ZG tel. 723-91. (01-27306)
M-349 m kw. w Polupinie zamieszkanie na Zieloną Górę, wroczliwym samochod. Zielona Góra, tel. 616-30. (01-26795)
M-3 spóździelnice 38 m kw. parter, jasna kuchnia, co, cw zamieszkanie w większe. Zielona Góra, Podgórze 37a/3. (01-27346)
M-3 wynajęcie. Głogów 34-10-33. (03-04471)
M-4 do wynajęcia na okres 3 lat. Cena do uzgodnienia w Skwierzynie. Władności Przytoczna ul. 111. (02-03297)
MIESZKANIE dwupokojowe w Gorzowie kupię. Gorzów tel. 226-25 (do 17.00). (02-03404)
MIESZKANIE dwupokojowe, kwaterekowe 38 m kw. co. ul. Podgórze zamieszkanie w większe trzykondygn. ok. 60 m kw. Zielona Góra, Podgórze 85/4. (01-27282)
MIESZKANIE samodzielne, dwupokojowe - wynajęcie. Oferty BO Zielona Góra. (01-25231)
MIESZKANIE trzykondygn. do wynajęcia. ZG. tel. 34-55 w godz. 9.00-10.00. (02-03154)
MIESZKANIE własnościowe 50 m kw. X p. zdecydowanie sprzedam. Zielona Góra, 1 Maja 9/61 po 16.00. (01-27038)
POSZUKUJĘ kawalerki w Nowej Sól do wynajęcia. Zapłać za rok z góry. Ofert. BO Zielona Góra, tel. 72-285. (01-26994)
POSZUKUJĘ mieszkanie M-2, M-3 najlepiej z telefonem w Zielonej Górze. Nowa Sól, tel. 24-58 w. 13. (01-26994)
REMO- mieszkanie, nieruchomości, działki, sprzedaż, zakup, dzierżawa, remonty, adaptacje. ZG. tel. 67-321. (01-26957)
SAJMOZIELNE mieszkanie wynajęcie. Oferty wraz z ceną Gorzów BO dia 02-03399. (02-03399)
ZARY- mieszkanie 45 m kw. zamieszkanie w większe lub inne propozycje. Zagaj, tel. 27-75 do 14.00. (01-26774)

## NA DEPTAKU

## Niebezpieczne zabawy

Pusty obiekt przy ul. Piaskowej, w którym swego czasu mieściła się baza jednego z przedsiębiorstw, nie tylko straszy i szpeci ten rejon miasta, i jest miejscem wieczornych spotkań dżentelmenów przy butelce wina. Jest też miejscem coraz bardziej niebezpiecznych zabaw dzieci z okolicznych domów. Wczoraj na dachu tej budowli widzieliśmy kilkanaście dzieci szukających tam nie wiadomo czego. Tymczasem kilka metrów obok całkiem niedawno spory kawał tego dachu zawalił się wskutek starości. Oj, dzieci, że się bawicie. Czy mama i tata o tym wiedzą? (jp)

## Owsiak i s-ka w Zielonej Górze

Taka okazja zdarza się tylko raz na jakiś czas. W sobotę o godz. 18.00 na scenie Teatru Lubuskiego w koncercie pn. "Raz, dwa, trzy i ich goście" wystąpią: "Voo Voo", Piotr Bukartyk, "Living For Music", "Four Pink Flowers", no i nasze "Raz, dwa, trzy".

Koncert jest jednym z cyklu organizowanych pod hasłem "Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy". Pomysłodawcą tej imprezy jest znany prezenter radiowy i telewizyjny Jerzy Owsiak, który wraz z przyjaciółmi postanowił występować na krajowych scenach za darmo, cały dochód przeznaczając na fundację pomocy dzieciom z wadami serca. Warto pamiętać, że wybierając się na ten koncert, oprócz dobrej porcji muzyki, pomaga się tym, którzy najbardziej tego potrzebują. (rik)

## Adwentyści zapraszają

Kościół Adwentyistów Dnia Siódmego zaprasza na serię spotkań z pastorem Emanuelem Beretą. Odbywać się one będą codziennie od 10 do 25 października (z wyjątkiem poniedziałków i czwartków) o godz. 18.00 w Domu Kultury "Lumel" przy ul. Kazimierza Wielkiego. Wykłady pastora Berety, zatytułowane "Radykalne zmiany przed nami", poświęcone są, jak czytamy w zachęcającej do wzięcia w nich udziału ulotce, "prawdziwej tęsknocie człowieka i jej urzeczywistnieniu w oparciu o niezawodne obietnice Słowa Bożego". (rik)

## KALEJDOSKOP SPORTOWY

## Zaczęli od porażki

W pierwszej kolejce grupy dolnośląskiej III ligi w piłce siatkowej mężczyzn, Dozamet Nowa Sól przegrał na wyjeździe z Burzą Wrocław 0:31 0:3. Kolejne spotkanie nowosolanie rozegrają u siebie 17 bm., w sali MOSiR z Collega Legnica.

## Old Boys na czele

W trzeciej kolejce ligi piłkarskich "piątek", organizowanych przez MOSiR w Nowej Soli uzyskano następujące wyniki: Amator — Roma 6:5, Old Boys — Marabut 8:6, Zinstal — Lakers 3:5, Mezz Anir — Centrum 84 obędzie się w innym terminie. W tabeli prowadzi: Old Boys (bez porażki), przed Marabutem, Amatorem i Zinstalem. (ej)

## W II lidze tenisa stołowego

W meczu II ligi tenisa stołowego kobiet, Zryw Zielona Góra pokonał Budowlanych Lubsko 10:5. Punkty dla Zrywu zdobyli: E. Krajczyk 4, A. Lupa i M. Pudelko po 2 i M. Walas 1 oraz debel Krajczyk-Pudelko. Dla Budowlanych: I. Malinowska 3 i B. Sagan 1 oraz debel Malinowska-Sagan.

W II lidze mężczyzn, Kryształ Stronie Śl. pokonał Budowlanych Lubsko 10:4. Dla gości punkty zdobyli: P. Kawa i T. Krakowiak po 2.

11 bm. o godz. 10.00 w Lubsku (SP 2) obędzie się II wojewódzki turniej klasyfikacyjny juniorów i seniorów.

## Puchar Michałowicza

We Wrocławiu odbył się turniej piłkarski o puchar dr. Jerzego Michałowicza. Wystąpili zawodnicy urodzeni w 1978 roku po lipcu i młodszy. A oto wyniki spotkań reprezentacji OZPN Zielona Góra: z Leszkiem 2:3 (bramki zdobyli Andrzej Niedziałan i Dariusz Tapałaj), z Jelenią Górą 3:0 (bramki: Andrzej Charciarek — 2 i Szymon Pyrka), z Walbrzychem 0:2, z Legnicą 0:4 i z Wrocławiem 2:5 (bramki: Pyrka i Tapałaj).

Tabela			
1. Wrocław	5	8	13:4
2. Legnica	5	8	10:3
3. Walbrzych	5	8	13:7
4. Zielona Góra	5	2	7:14
5. Jelenia Góra	5	2	4:11
6. Leszno	5	2	8:16

Ekipa Zielonej Góry wystąpiła w składzie: Michał Michalski (Piast Czerwieński), Maciej Mikołajewski i Piotr Szpilman (obaj Pogon Świebodzin), Radosław Kołodziej (Dozamet Nowa Sól), Andrzej Sierpuć (Piast Iłowa), Krzysztof Toporek (Sokół-Orkan Chobienice), Szymon Pyrka (Sparta Nietkowiec), Andrzej Niedziałan (Promień Zary), Michał Wojtasiński, Zbigniew Cudny, Marek Musiał, Tomasz Wojtuściszyński, Łukasz Michalski, Piotr Hadrych, Michał Pluciński, Dariusz Tapałaj, Andrzej Charciarek i Tomasz Marchewka (wszyscy Zryw Zielona Góra). Zabrakło kontuzjowanych bramkarzy Zrywu: Wojciecha Stasiaka i Marcina Szypińskiego.

Od 16 do 18 bm. reprezentacja OZPN Zielona Góra (rocznik 1979 po lipcu) wystąpi w Wrocławiu w turnieju o puchar Kuchara. M.S.

## Wycieczka w przyszłość

Jeden metr budowy przeciętnego szwedzkiego mieszkania kosztuje... 28 milionów złotych (14 tys. koron szwedzkich). Czy to możliwe? Tylko w przypadku, gdy wyposaża się to mieszkanie praktycznie we wszystko, co niezbędne na początek, a więc w zamrażarkę, lodówkę, pralkę, suszarkę do prania i część mebli kuchennych. U nas natomiast oddaje się mieszkanie w tak zwanym stanie surowym. Ten wysoki naszemu zdaniem koszt, to oczywiście także inne relacje cen i zarobków Szweda i Polaka.

Nie tylko ciekawostki dotyczące budowlanej normy szwedzkiej przywieźli z ostatniej wizyty u północnych sąsiadów przedstawiciele Towarzystwa Polsko-Szwedzkiego w Zielonej Górze. W Alingsas, miasteczku leżącym 50 kilometrów na wschód od Geotorga, gościli tym razem między innymi prezydent Zielonej Góry Roman Doganowski, przedstawicielka Stowarzyszenia "Dać szansę" oraz przedsiębiorca budowlany z Zielonej Góry, Bernard Imański. To jego interesowały wszystkie sprawy dotyczące budownictwa ekologicznego w Szwecji, chociażby bowiem pewne wzory w miarę możliwości przenosić na nasz polski grunt.

Nasładowanie nie będzie proste, było się jednak czemu przyglądać.

Wrażenie na gościach z Zielonej Góry zrobiły m.in. dwa zwiędzane przez nich ośrodki pomocy dla osób niepełnosprawnych. Znajdowały się one w specjalnie przystosowanych budynkach wyposażonych w całe zaplecze, czyli sale do ćwiczeń rehabilitacyjnych, kuchnie, pralnie, urządzenia techniczne a więc podnośniki, windy, ruchome blaty stołów. W budynkach tych nie tylko mieszkają osoby niepełno-

sprawne, ale także jako ośrodki świadczą one usługi dla pacjentów z całego terenu miasta.

W innych budynkach, w których wraz z ludźmi w pełni zdrowymi mieszkają niepełnosprawni obowiązują przepisy, że windy powinny się znajdować na poziomie chodnika, co ma ułatwić poruszanie się właśnie niepełnosprawnym. To tylko jeden z przykładów licznych udogodnień dla ludzi poszkodowanych przez los.

Goście z Zielonej Góry mieli okazję poznać blaski, ale też cienie życia codziennego Alingsas. Wśród ciekawostek, które przywieźli znajduje się m.in. informacja o tym, jak wygląda struktura miesięcznego czynszu za przeciętne dwupokojowe mieszkanie szwedzkie z kuchnią.

Otóż miesięcznie za takie mieszkanie trzeba płacić około 4 i pół tysiąca koron (korona szwedzka to 2 tysiące złotych, a przeciętny miesięczny zarobek Szweda to mniej więcej kilkanaście tysięcy koron). Ponad 62% czynszu stanowi spłata kredytu i oprocentowania, prawie 10% to reparaacje i naprawy łącznie z wymianą tapet, dachówek, uszczelnień. Ogrzewanie, zużycie prądu i wody to przeciętnie niecałe 14% czynszu. Reszta to koszty pracy admini-

nistracji budynku, sprzątanie, ubezpieczenie budynku (nie mieszkań) i podatek od nieruchomości.

Gospodarze, członkowie Komitetu Polskiego w Alingsas, które od czterech lat utrzymuje bliskie kontakty z Zieloną Górą zaproszowali polskich gości bardzo ciekawy program wizyty. Nie tylko zapoznali z problematyką budownictwa, ale także organizacją pomocy osobom niepełnosprawnym oraz ze sposobami zarządzania miastem.

— Sens takich wizyt jak ta, to nie tylko "wycieczka w przyszłość" — twierdzą działacze Towarzystwa Polsko-Szwedzkiego — Nie w każdej bowiem dziedzinie musimy jako Polacy tradycyjnie popadać w kompleksy. Poznając, jak żyją inni, możemy natomiast próbować unikać błędów i... wzbogacać wyobraźnię.

P.S. Zebranie zielonogórskiego oddziału Towarzystwa Polsko-Szwedzkiego odbędzie się w piątek o godz. 17.00 w Klubie "Kierunki" przy ul. Krawieckiej w Zielonej Górze. Gościom spotkania będą państwo Niissonowie z Halmstad wspomagający naszą służbę zdrowia oraz pani Johansson z agencji ONZ w Warszawie.

## Młodzi adepci dziennikarstwa



Klasa II c przy wspólnym stole z dziennikarzami "Nowej".

Fot. Marek Woźniak

W świetlicy Liceum Ogólnokształcącego nr 1 odbyło się spotkanie przedstawicieli naszej redakcji z uczniami klasy II c. Nie miało ono na celu jedynie wymiany poglądów czy przedyskutowania najbardziej interesujących spraw dotyczących gazety (choć oczywiście i te poruszano). Obecni byli m.in. red. naczelny "Gazety Nowej" dr Andrzej Buck i jego zastępca red. Konrad Stanglewicz.

Z inicjatywy zastępcy dyrektora szkoły, polonistki

Ewy Habich, klasa II c, zwana autorską, przejdzie krótkie "szkolenie" dziennikarskie. Doświadczenia redaktorów naszej gazety mają pomóc młodym ludziom w poznaniu tajników tego zawodu. "Na pierwszy ogień", z wykładem o specyfice pracy reportera sportowego, idzie Roman Siuda. Kto wie, może kiedyś spośród tej młodzieży wyrosną prawdziwi dziennikarze? (rik)

## Elektrociepłownia

Chcesz sobie obniżyć koszty, kup samochód bez silnika, w razie potrzeby wynajmiesz w Wypożyczalni Fantazja przy ul. Imaginowanej 6.

Tak Zielona Góra kupiła Miejską Ogrzewalnię Centralną (żeby w skrócie było MOC), zwaną skrupulatnie Miejskim Zakładem Energetyki Ciepłej; choć to ani zakład budżetowy, jak powinno, ani wydziałowa część przedsiębiorstwa, lecz przedsiębiorstwo w pełnej gali, z trzema S. spółka. Elektrociepłownia, motor systemu, została państwowa. Teraz czekamy z założonymi rekami, aż ją państwo sprywatyzuje jakiejś angielskiej korporacji i będziemy płacić za ciepło według angielskich wyobrażeń o cenie i zysku, póki spółka nie splajtuje albo się przestawi na produkcję spódnic. Tak zostaniemy przyspawani do Europy, również mieszczanie, wojewoda i wicewojewoda, chyba, że mają własne wille na gaz.

Krzyżozłem swego czasu o komunalizację Elektrociepłowni, lecz w demokracji nec Herculeses contra plures, a cóż dopiero radny jeden z czterdziestu pięciu. Ech, gdybym ja był dyktatorem!

Wyjaśnijmy więc sobie przynajmniej jedno. Skoro MOC (?) jest przedsiębiorstwem, to pan prezydent Doganowski, a poprawnie Zarząd Miasta (art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy samorządowej) może tyle nakazać prezowski tej spółki, co ja, szeregowy radny. Dla przedsiębiorstwa władza jest popyt i podaż. Dlatego prezydent powiedział słusznie i tranie, że jeżeli klienci MOC zgodzą się kupić, to on pozwoli sprzedać ten towar, jakim jest ciepło. Głosowałem przeciw "uspółkowieniu", ten organizm techniczno-gospodarczy powinien być zakładem budżetowym w dyspozycji Zarządu Miasta, ubezpieczanym przez kasę

miejską i pracującym non profit (co po polsku znaczy "nie na zysk", ale po co mówić po polsku, skoro można po angielsku, przecież to nie rosyjski). Dlatego nie spółka, bo jesteśmy doń przyspawani.

Państwowe organy, jak np. GIGe, mogą decydować o rozpoczęciu ogrzewania na podstawie jeszcze peerelowskich zarządzeń, ale w odniesieniu do jednostek państwowych, jak założono w 1985 roku, kiedy nie było innych kołówni. W tym sensie peerelowskich, że w PRL wszystko było na potrzeby partii i rządu, a dla narodu reszta, jeśli została. A więc na potrzeby eksportu, Związku Radzieckiego, Paktu Warszawskiego i światowego ruchu "robotniczego" w Anglii, w Abisynii. Dlatego wszystko tu było na przydział, "według potrzeb" zaaprobowanych przez plan. Również węgiel. Stąd ówczesne państwowe decyzje, od kiedy wolno grać.

Dziś jest inaczej... To brzmie ciepło, ale Elektrociepłownia jest państwowa i państwowi są urzędnicy interpretujący kompetencje GIGe jakby się nie zmieniło poza tym, że w miejsce wojewody-dyspozytora wchodzi dyspozytor-prezydent.

Tomasz Jefferson, prezydent Stanów Zjednoczonych w latach 1801-1809 powiedział, że najlepszy rząd to taki, który najmniej rządzi. Podziękujmy Bogu i Radzie Miejskiej za naszego prezydenta pana Romana Doganowskiego, który właśnie w tym duchu oznajmił, że jeżeli klienci MOC (?) zgodzą się kupować, to on nie zabroni sprzedawcy. Dzięki temu, ufajmy, nie będziemy mierzyć temperatury w naszych mieszkaniach paragrafami, lecz termometrem i... kieszeni.

Jerzy Podbielski radny m. Zielonej Góry

## Jacek Wójcicki w „Estradzie”

Juz dziś zapowiadamy recital Jacka Wójcickiego, gwiazdy krakowskiej "Pivnicy pod Baranami", który obędzie się w sobotę, 17 bm., w sali "Estrady" w Zielonej Górze. Artysta zaprezentuje kilkanaście piosenek do tekstów m.in. K. I. Gałczyńskiego, W. Młynarskiego, L. J. Kerna, W. Dymnego, J. Kaczmarskiego.

Towarzyszyć mu będą: pianista Konrad Mastyło i skrzypek Michał Półtorak. Koncert poprowadzi Marek Pacuła. Początek o godz. 18.30. (jp)

## Ważne dla emerytowanych pracowników oświaty

Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Zielonej Górze informuje emerytowanych nauczycieli i innych pracowników oświaty z terenu Zielonej Góry, że podania o wcześniejsze i turystyczne można składać do 15 października w dziale socjalnym przy ul. Podgórnej 22, pokój nr 707 (VII piętro). (ew)

## Jednym zimno, drugim ciepło

Oziębiło się na dworze i coraz większe emocje wywołuje sprawa ogrzewania mieszkań. Do rozpoczęcia sezonu grzewczego został jeszcze tydzień. Czy przyjdzie nam spędzić go pod kocem, z włączoną "farelką"?

Miejski Zakład Energetyki Ciepłej poinformował, że jest gotowy do sprzedaży ciepła od zaraz. Z informacji uzyskanych wczoraj w spółdzielniach mieszkaniowych wynika, że po początkowej zgodzie na grzanie od dzisiaj, 8 bm., musiały one telefonogramem do MZEC wycofać się z wcześniejszych decyzji. Powód — brak pieniędzy. Tak było w zawiadującej największą liczbą mieszkań Zielonogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W jej przypadku ten dodatkowy tydzień kosztowałby 1,5 miliarda zł. Spółdzielnia Mieszkaniowa "Kisielin" też musiała się wczoraj wycofać z pierwotnej decyzji o wcześniejszym rozpoczęciu sezonu, powołując się na brak dotacji. Natomiast jedyną spółdzielnią, która, zdaje się, nie ma problemu pieniędzy i zamierza od dziś ogrzewać mieszkania, jest SM "Zacisze". Oprócz tego, jak pisał MZEC, od wczoraj ogrzewany jest szpital, poliklinika, żłobki, przedszkola, przychodnie (przynajmniej ta przy ul. Wyszyńskiego) i od dzisiaj szkoły.

Sprawa dotacji wymaga krótkiego wyjaśnienia. Otóż lokatorzy za ogrzewanie płacą niepełną stawkę. Reszta pochodzi właśnie z dotacji i pokrywana była z budżetu państwa. Dopiero te dodane sumy wpływają do MZEC. Nowa filozofia działania władz miejskich prowadzi do tego, by spółdzielnie ze swoich zasobów pokrywały koszty wcześniejszego rozpoczęcia sezonu grzewczego. Z kolei spółdzielnie nie chcą ponosić tych kosztów, twierdząc, że w konsekwencji zbyt mocno odbiłyby się to na kieszeni mieszkańców, których mniej będzie kosztowało ogrzewanie elektryczne przez ten tydzień niż suma, którą musieliby zapłacić MZEC. Liczą zatem na dotację, które przynajmniej się niechętnie. Tak więc temat wcześniejszego ogrzewania mieszkań zbiegł się z przeobrażeniami o szerszym charakterze, sięgającymi sposobów gospodarowania pieniędzmi i wcześniejszego przewidywania takich sytuacji jak obecnie. Wśród tych dyskusji jedno jest pewne — komuś w konsekwencji będzie naprawde zimno. Robert KOWALIK

## Gorące życzenia

◆ Pelagii Matysiak, z okazji imienin, dużo zdrowia i wszystkiego co się szczęściem zwie, a także wielu łask Bożych, zyczą cała rodzina, a mały Wojtuś śpiewa babuni sto lat.

◆ Karolinie Ziętek życzenia szczęścia w życiu i miłości, z okazji ukończenia osiemnastu lat życia składają — mama, tata i siostra Ania.

◆ Kochanej Brygidzie imieninowe życzenia i tyśiąc całuszków przesyła kochający Romek.

◆ Marii i Zenonowi Mielczarkom z okazji 20 rocznicy ślubu, życzenia zdrowia, pogody ducha i uśmiechu życzy córka z mężem i małym Sebastiankiem.

## Łupy z altanek

Osoby, które stwierdziły włamanie do altanek na ogrodkach działkowych w Wilkanowie w roku bieżącym i ubiegłym, proszone są o zgłoszenie się na Posterunek Policji Lokalnej w Świdnicy koło Zielonej Góry, w celu rozpoznania odzyskanych przez policję przedmiotów. Zgłaszać się można codziennie od godz. 8.00 do 10.00 lub kontaktować się telefonicznie (nr 731-26). (rik)

TELEFON DO REDAKCJI  
710-77

## CO GDZIE KIEDY?

## KINA

Zielona Góra  
"ESTRADA" — 18.00 Przyglądak strachu (USA 15) pokaz premierowy  
"NYSA" — 15.30, Na fali (USA 15), 17.30 Freddy nie żyje (trójwymiarowy) (USA 15) 19.30 Oszukana (USA 15)  
"NEWA" — 17.00, 19.30 Obcy decydujące starcie (USA 15)  
"WENUS" — 15.30, 17.45, 19.45 Bugsy (USA 15)

woj. zielonogórskie  
BABIMOST "Piast" — nieczynne  
GOZDNIKA "Ceramik" — brak programu  
IŁWA "Słask" — brak programu  
KOZUCHÓW "Uciecha" — 17.30 Motywy zbrodni (USA 15)  
KROSNO "Wągrze" — 17.00, 19.00 Sex telefon (USA 18)  
LUBSKO "Patia" — brak programu  
NOWOGÓRD "Bóbr" — brak programu  
ŚWIEBODZIN "Przyjaźń" — Przebudzenie (USA 15)  
SZPOTAWA "As" — 18.00 Plasek na uwięzi (USA 15)  
20.00 Uwierz w ducha (USA 15)  
WOLSZTYN "Taty" — Wojownicze żółwie Ninja (USA 12)  
ZABZYN "Orba" — brak programu  
ZAGAN "Meteor" — nieczynne  
ZARY "Pionier" — Mucha II (USA 15)

## TEATR

Teatr Lubuski w Zielonej Górze — 10.00 Kociuszek (scena lalkowa) 9.00 12.00 Love Story (mala scena) 18.00 May Day (duża scena)

## FILHARMONIA

próby

## MUZEA

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt. — nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-16.00, sob. 10.00-15.00, niedz. 10.00-16.00). Ekspozycje stałe: Galena autorskie. Winiarstwo — sztuka, rzemiosło, tradycja. Wystawy czasowe: Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwałczyka, Edwarda Dwurnika, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza Gela-Stankiewicza. Instalacje: Antoniego Zydronia "Dyskretny urok przemijania", rysunki Leopolda Kolbiarza.

Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr., czw., pt. — 9.00-16.00, sob., niedz. — 10.00-16.00, pon., wt., nieczynne) — wystawy stałe: Wojna światowa. Kopie dawnej broni. Plenarowa i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu bojowego.

Muzeum Archeologiczne Śródkowego Nadodrza w Świdnicy (czynne 9.00-15.00) — Śródkowe Nadodrze u schyłku starożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym średniowieczu. Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan Kostrzewscy.

Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli, czw., pt. — 9.00-16.00, sob., niedz. — 10.00-16.00, pon., wt., 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00 — Wyposażenie wnętrz zabytkowych obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa — rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

## GALERIE

ART (czyna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malarstwa  
BWA (11.00-17.00) — Stanisław Czamecki — grafika i malarstwo  
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) — Rzeźby Romualda Wiśniewskiego.  
Klub MPIK (9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa Lubuskiego Towarzystwa Fotograficznego.  
WIMBP (10.00-17.00) — "Indianie Hopi — Inspiracja tradycją"  
Zarski Dom Kultury — Wystawa fotografii i ceramiki twórców z powiatu Weisswasser (Niemcy)

## APTEKI

dyżur nocny pełnia:  
Zielona Góra ul. Pod Filarami  
Lubsko ul. XX-lecia 87  
Nowa Sól ul. Piłsudskiego  
Sulechów ul. Różana 13c  
Świebodzin os. Łuzycy  
Wolsztyn ul. Świerczewskiego  
Zagań ul. Pomorska  
Zary Rynek 15

## KWIACIARNIE

Wawrzyniak ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień tel. 59-33  
ul. Waryńskiego (pawilon) — dyżurujące pon.-sob. 8.00-18.00, niedz. i św. 10.00-15.00

## TELEFONY

Pogotowie Policyjne 997  
Pogotowie Policji Muncypalnej 986  
Straż Pożarna 998  
Pogotowie Ratunkowe 999  
Pogotowie Energetyczne 951  
Pogotowie Gazownicze 992  
Pogotowie Ciopłownicze 993  
Pogotowie Wod.-Kan. 994  
Pogotowie Dźwigowe 54-73  
Informacja PKS 223-01  
Informacja PKP 38-38  
Szpital Wojewódzki centrala 42-61  
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23  
Bank Informacji Usługowej 293-43  
Zakład Organizacji Pogrzebów "Ad Patres" 28-517  
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży, Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka — Biuro Pomocy Prawnej Wrocław 370-69  
Zielona Góra (czw. 17.00-19.00) 35-51 lub 31-56  
Anonimowa Poradnia dla Młodzieży — wt. 17.00-18.30, czw. 13.00-14.30 tel. 682-75

## TAXI

ul. Wyszyńskiego 52-37  
ul. Podgórna 226-67  
dworzec PKP 226-66  
bagażowni 228-25

## TV KABLOWA

ZIELONOGÓRSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA  
Program dla Zielonej Góry  
20.00 Co słychać na osiedlach? — reportaż  
20.15 "Góra Szybowcowa" — reportaż (15 min.)

## Zmarli

Ignacy Sowa, lat 75, Zielona Góra  
Rodzinie i Przyjaciółom wyrazi współczucia składa "Gazeta Nowa".

## REDAGUJE

Zbigniew Ryndak



**„APEX”**  
**ANTENY SATELITARNE**  
SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERWIS • HURT  
Zielona Góra, ul. Lisia 51/43  
tel. 604-68 (blok Małgorzata) LN-13

**IRYDOLODZYZY**  
Już od 5.X do 17.X oraz od 2.XI do 14.XI 1992  
**IRYDODIAGNOZA**  
badanie z tęczówki oka!!!  
- określenie stanu zdrowia całego organizmu  
- ujawnienie schorzeń organizmu zanim wystąpią objawy choroby  
- określenie odporności organizmu  
- określenie stopnia zanieczyszczenia organizmu  
- wykrywanie skłonności organizmu na określone choroby  
- kierowanie do określonego lekarza - specjalisty  
**INFORMACJA:**  
Telefon - Zielona Góra, 50-47 oraz 38-12  
**REJESTRACJA:**  
Zielona Góra, ul. Lisowskiego 3  
(w biurach Zarządu Rejonowego PCK od 8.00 do 15.00)  
01-26930

**SMURFY**  
oraz inne  
**BAJKI I FILMY**  
NA KASETCH VIDEO  
poleca  
**HURTOWNIA "EMIX"**  
ul. Lwowska 25 (siedziba Urzędu Gminy)  
Zielona Góra, tel. 46-41, wew. 26 i 12  
01-26930

**Sklep "MERCURY"**  
w Zielonej Górze, ul. Mariacka 5  
oferuje do sprzedaży:  
➔ **MEBLE WYPOCZYNKOWE**  
➔ **MEBLE SEGMENTOWE**  
➔ **SZAFKI**  
➔ **FIRANY**  
➔ **SZKŁO KOLOROWE, DEKORACYJNE**  
➔ **PLEDY OWCZE**  
➔ **ZDROWOTNE**  
➔ **SKÓRY DAMSKIE, MĘSKIE**  
➔ **ODZIEŻ DAMSKĄ, MĘSKĄ, DZIECIĘCĄ**  
**ZAPRASZAMY!**  
LN-5

**SKUTECZNA NAUKA JAZDY**  
TEL. 51-85  
ZIELONA GÓRA, UL. SULECHOWSKA 32  
Szkolimy na własnym placu manewrowym wzorowanym na Wojewódzkim Ośrodku Egzaminowania Kierowców  
Co miesiąc rozpoczynamy kolejny kurs na prawo jazdy kat. A i B  
Najbliższy - 12 października o godz. 17.00  
Następny - 9 listopada 1992 r. o godz. 17.00  
Pierwsza wpłata tylko 100.000 złotych. Reszta należności płatna do końca kursu.  
Zapraszamy również osoby przygotowujące się do egzaminu poprawkowego z jazdy na kat. B  
**Z MOTOREXU NAJBLIŻEJ DO CELU**  
Zrób pierwszy krok - zadzwoń 51-85  
Zielona Góra  
ul. Sulechowska 32 U-1A

**FRESKO**  
bepośredni importer oferuje:  
■ **PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE** produkcji zachodniej i krajowej  
- do biur, sklepów i mieszkań  
- mrozoodporne i elewacyjne  
- basenowe  
■ **UMYWALKI, WANNY, KOMPAKTY** w różnych kolorach i wzorach  
■ **BATERIE** umywalkowe, natryskowe i wannowe  
■ **KABINY NATRYSKOWE**  
■ **KLEJE** do glazury  
■ **kolorowe MASY DO FUGOWANIA**  
■ **NARZĘDZIA** dla płytkarzy  
**Ceny detaliczne, hurtowe i inwestycyjne**  
**ZIELONA GÓRA**  
ul. Dąbrowskiego 41a  
tel. 34-16  
ul. Wandy 54  
tel. 715-01  
**LUBIN**  
ul. Łeszczynowa 27B  
**GORZÓW WLKP.**  
ul. Kosynierów Gdynskich 44  
01-26406

**BANK ZACHODNI S.A.**  
**proponuje nowe kredyty na korzystnych warunkach**  
**I. KREDYT LOMBARDOWY**  
oprocentowany 4,5% miesięcznie  
udzielany pod zastaw:  
- papierów wartościowych,  
- lokat terminowych złotych i walutowych.  
Termin spłaty do 6-ciu miesięcy.  
**II. KREDYT GOTÓWKOWY NA CELE NIEOKREŚLONE**  
dla osób fizycznych oprocentowany 4,2% miesięcznie  
Termin spłaty do 12-tu miesięcy.  
Formę zabezpieczenia kredytu gotówkowego określa Bank w porozumieniu z kredytobiorcą.  
Szczegółowe informacje można uzyskać w Oddziałach Banku Zachodniego w:  
**GŁOGOWIE** ul. Słowiańska 12 tel. 33-23-21  
**GORZÓW WLKP.** ul. Komendantów 2 tel. 33-40-21, 32-40-49  
**LUBINIE** ul. Odrodzenia 5 tel. 44-25-65  
**POLKOWICACH** ul. Wołodyjowskiego 14 tel. 45-02-57  
**SZPROTAWIE** Rynek 12 tel. 622  
**ZIELONEJ GÓRZE** ul. Sikorskiego 9 tel. 46-21-29  
**ŻAGANIU** pl. Wolności 6 tel. 22-54  
**ŻARACH** ul. Wrocławska 12 tel. 30-18, 30-19  
01-26872

Firma Produkcyjno-Handlowa  
**WYDZIERZAWI lub ZAKUPI**  
pomieszczenia o pow. 200-400 m kw.  
z przeznaczeniem na działalność hurtową w miastach:  
LUBIN, GŁOGÓW, LEGNICA, POLKOWICE.  
Istnieje możliwość współpracy w zakresie handlu hurtowego z hurtowniami funkcjonującymi na terenie ww. miast.  
Oferty kierować: Biuro Ogłoszeń Z. Góra.  
01-27106

**MAK ELEKTRONIK**  
Zielona Góra  
Batorego 18  
tel. 726-54  
**OFERUJE:**  
● **Kursy obsługi komputerów** w zakresie:  
- podstaw obsługi komputera,  
- obsługi programów użytkowych  
- programowania.  
● **Sprzęt komputerowy** renomowanych producentów:  
COMPAQ, TULIP, PEACOCK.  
● **Drukarki:** EPSON, SEIKOSHA, HP.  
● **Sieci:** Novell, Unix.  
● **Oprogramowanie.**  
Zapraszamy do odwiedzenia naszego stoiska na Targach Budownictwa, Handlu i Wytwórczości w Drzonkowie w dniach 8-10. PAŹDZIERNIKA 1992r.  
01-27123

**MAC CB-RADIO**  
**ANTENY SATELITARNE**  
MONTAŻ, SERWIS, SPRZEDAŻ RATALNA  
**NOWA SÓL** Dom Rzemiosła, tel. 24-58 w.13  
**Głogów** ul. Marcowa 3, tel. 33-51-10  
**Sulechów** ul. Krańcowa 27, tel. 34-45  
01-27258

**UWAGA!**  
**NAJLEPSZA REKLAMA TO RUCHOMA REKLAMA NA AUTOBUSIE MIEJSKIM**  
Miejski Zakład Komunikacji w Zielonej Górze, ul. Dąbrowskiego 115, tel. 44-86 do 87 oferuje zamieszczanie reklam na autobusach komunikacji miejskiej.  
01-27250  
Zapraszamy do współpracy.

Zakład Produkcyjno-Usługowy  
66-300 Międzyrzecz ul. Przemysłowa 2  
tel./fax 29-65  
**ZATRUDNI**  
- mgr. inż. instalacji sanitarnych lub technika z uprawnieniami budowlanymi w zakresie wykonawstwa i projektowania.  
- mgr. inż. elektryka lub technika z uprawnieniami budowlanymi w zakresie wykonawstwa.  
- spawaczy z kategorią RS.  
01-27300

**OKNA I DRZWI PLASTIKOWE**  
**UNITECH**  
Z PROFILI R E H A U  
WYKONUJEMY NA ZAMÓWIENIE  
Z ŻALUZJAMI LUB BEZ  
DO NOWEGO I STAREGO BUDOWNICTWA  
NAJKRÓTSZE TERMINY REALIZACJI - OD 4 DO 1 TYGODNIA  
NAJNIŻSZE CENY, DOWOLNE WYMIARY I KOLORY,  
ESTETYKA I TRWAŁOŚĆ  
Ponadto oferujemy:  
● szkło laminowane: ● bezpieczne,  
● antywłamaniowe,  
● kuloodporne,  
● żaluzje zaokienne aluminiowe,  
● stolarkę aluminiową,  
● parapety zewnętrzne i wewnętrzne.  
**PODAJEMY ADRESY:**  
**Zary, ul. Zwycięzców 7** **Głogów, ul. Matejki 5**  
tel. 38-30, 37-58 tel./fax 33-52-46  
tix 43 35 61  
01-27123

Spółdzielnia Pracy Handlowo - Produkcyjna,  
ul. Świerczewskiego 38 w Głogowie, tel. 34-13-53  
**ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż budynku mieszkalnego**  
przy ul. Chopina 59 w Głogowie.  
Działka 441 m kw., powierzchnia użytkowa budynku 92,6 m kw.,  
cena wywoławcza 400 mln zł.  
Wadium w kwocie 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie spółdzielni najpóźniej do godz. 9.00 w dniu przetargu.  
Przetarg odbędzie się dnia 92.10.26 o godz. 10.00 w SPHP, ul. Świerczewskiego 38.  
03-04491

\* **BRAMY**  
\* **KIOSKI**  
\* **PAWILONY handlowe itp.**  
z płyty warstwowej "obornickiej"  
Zakład Ślusarski  
Małak Grzegorz  
64-600 OBOŃNIKI  
ul. Polna 3  
Tel. 60-121 lub 72-159  
01-27301

**PRODUKTY BEIERSDORF AG**  
● Kosmetyki NIVEA  
● Dezodoranty LIMARA  
poleca do sprzedaży hurtowej w pełnym asortymencie  
**UNITECH PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE UNITECH-IMPEX S.C.**  
Atrakcyjne ceny np. Deo NIVEA - 27.500  
Deo LIMARA - 27.400  
Posiadamy ponadto w sprzedaży kosmetyki oraz art. chemii gospodarczej renomowanych firm zachodnich oraz producentów krajowych  
REALIZUJEMY ZAMÓWIENIA TELEFONICZNE WRAZ Z DOSTAWĄ NA MIEJSCE  
**PODAJEMY ADRESY:**  
Zary, ul. Zwycięzców 7  
tel. 38-30, 37-58, 32-18  
Zielona Góra, ul. Chemiczna  
Hurtownia art. drogowych (w magazynach PHS)  
tel. 700-36 wew. 236  
01-27254

**MAMMOTH II Sp.z o.o.**  
zatrudni pracownika z kwalifikacjami do prowadzenia pełnej księgowości plus sprawy kadrowe, potrzebna znajomość języka niemieckiego.  
Firma poszukuje **10 stolarzy** ze specjalnością renowacja mebli antyków.  
Lubin, ul. Towarowa 8  
tel. 44-12-84 do godz. 18.00  
tel. 44-64-66 po godz. 18.00  
04-02136

**GŁOGOWSKI BANK GOSPODARCZY S.A.**  
Oferuje korzystne oprocentowanie lokat terminowych  
1 m-c - 20,4% 2 m-ce - 24,0%  
3 m-ce - 40,8% 6 m-cy - 46,2%  
9 m-cy - 51,0% 12 m-cy - 60,0%  
18 m-cy - 72,0% 24 m-ce - 84,0%  
36 m-cy - 126%  
Jako nową, atrakcyjną formę oszczędzania proponujemy  
**BONY TERMINOWE** 4 m-ce - 42,0% 16 m-cy - 66,0%  
8 m-cy - 49,2% 32 m-ce - 102,0%  
**Informujemy, że istnieje ostatnia szansa nabycia naszych AKCJI**  
Zapraszamy do naszych oddziałów: I/O Głogów, ul. Galileusza 18 oraz al. Wolności 52  
II/O Bolesławiec, ul. Sierpnia '80 4/6  
III/O Przemków, ul. Głogowska 10  
03-04494

## KOMUNIKAT

Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych w Zielonej Górze informuje, że po wybudowaniu obwodnicy Raculi po ciągu drogi międzynarodowej Nr 3 nastąpi z dniem 9 października 1992 r. ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU po ciągu przelotowym byłej drogi nr 3 w miejscowości Racula jak niżej:

- a/ droga ze Starego Kisielina do Raculi będzie drogą główną, a odcinek byłej drogi Nr 3 z Zielonej Góry do skrzyżowania z drogą Racula-Stary Kisielin - PODPORZĄDKOWANY.
- b/ droga przechodząca przez Raculę do skrzyżowania na Drzonków i dalej w kierunku Drzonkowa będzie drogą główną, a pozostały odcinek byłej drogi Nr 3 od skrzyżowania na Drzonków w kierunku Nowej Soli będzie podporządkowany jako odcinek drogi ślepej.

Oba węzły drogowe w Raculi zostały oznakowane zgodnie z nową organizacją ruchu. Użytkowników prosimy o przestrzeganie nowych zasad ruchu w Raculi.

## SPRZEDAŻ UŻYWANYCH PIŁ SPALINOWYCH

SZWEDZKICH - NORWESKICH - KANADYJSKICH - USA

Stan techniczny dobry, zapewniamy serwis.  
CENY BARDZO ATRAKCYJNE.

Rzecz przydatna w każdym gospodarstwie wiejskim oraz wszędzie tam, gdzie trzeba coś uciąć, a nie ma energii.

Nasz adres: 67-130, Słecieborzyce 32, gm. Szprotawa, woj. zielonogórskie  
"POL - SKA" EXPORT - IMPORT  
Barbara i Vidar Berg



ZAPRASZAMY!

Państwowe Gospodarstwo Rolne  
w Strogoborzycach  
67-223 Radwaniceogłasza przetarg nieograniczony  
na następujący sprzęt rolniczy:

1. Samochód "Star" — szt. 1
2. Ciągnik C-1204 — szt. 1
3. Przyczepy transportowe — szt. 2
4. Kombajn zielonkowy Z-350/3 — szt. 1
5. Rozsiewacz nawozu NO-33 — szt. 1
6. Kosiarka E-301 — szt. 1
7. Przyczepa T-088 — szt. 1
8. Siewnik zbożowy — szt. 1
9. Brona talerzowa — szt. 1
10. Roztrzaskacz obornika RT-44 — szt. 3
11. Kombajn "Bizon" Z-056 — szt. 1
12. Przyczepa zbierająca — szt. 1
13. Kosiarka rotacyjna — szt. 1

Przetarg odbędzie się w dniu 1992-10-26 o godz. 10.00 w siedzibie przedsiębiorstwa. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa do godz. 9.00 w dniu przetargu. Ww. sprzęt można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 7.00 - 15.00 na terenie zakładu. Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

ZARZĄD MIEJSKI w Zielonej Górze  
ogłaszaI PUBLICZNY PRZETARG USTNY  
NA SPRZEDAŻ LOKALI  
oraz oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat  
ułamkowej części gruntu:1. LOKALE W BUDYNKU POŁOŻONYM  
PRZY ULICY SOBIESKIEGO 18 - DZ. NR 308 O POW. 229 M. KW.

Nr. lokalu	Pow. Użytk. w m. kw.	Udział w gruncie	Wartość		Cena wywoławcza	Uwagi.
			lokalu	gruntu		
1	2	3	4	5	6	7
-	73,63	22/100	379.519.000	30.228.000	409.747.000	lokal użytkowy
3	63,00	18/100	271.957.000	24.732.000	296.689.000	lokal mieszkalny

W przypadku lokalu użytkowego pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 25% wylicytowanej wartości gruntu a opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 3% wylicytowanej wartości gruntu.

W przypadku lokalu mieszkalnego pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 15% wylicytowanej wartości gruntu a opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 1% wylicytowanej wartości.

Przetarg odbędzie się dnia 20 października 1992 r. o godz. 10.00 w sali Konferencyjnej nr 13 Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze ul. Podgórna 22.

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu, ogłasza się II publiczny przetarg ustny w dniu 20 października 1992 r. o godz. 12.00.

2. LOKAL W BUDYNKU POŁOŻONYM PRZY ULICY PIENIĘŻNEGO 25 -  
DZIAŁKA NR 128/1 POW. 160 M KW. I NR 123/3 O POW. 26 M KW.

1	2	3	4	5	6	7
5	36,85	15/100	28.779.000	15.066.000	43.845.000	lokal mieszkalny

Pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego gruntu wynosi 15% wylicytowanej wartości gruntu a opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 1% wartości.

Przetarg odbędzie się dnia 21 października 1992 o godz. 10.00 w sali konferencyjnej nr 13 Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze.

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu ogłasza się II publiczny przetarg ustny w dniu 21 października 1992 r. o godz. 12.00.

3. LOKAL W BUDYNKU POŁOŻONYM PRZY ULICY STARY RYNEK 4  
DZIAŁKA NR 330/12 O POW. 230 M KW.

1	2	3	4	5	6	7
-	284,50	72/100	509.131.000	82.303.000	591.434.000	lokal użytkowy

Pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego gruntu wynosi 25% wylicytowanej wartości gruntu a opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 1% wylicytowanej wartości gruntu.

Przetarg odbędzie się dnia 22 października 1992 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze ul. Podgórna 22.

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu ogłasza się II publiczny przetarg ustny w dniu 22 października 1992r. o godz. 12.00.

Dotyczy poz. 1, 2, 3.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego pok. 616 do godz. 9.30 w dniu przetargu. Zwrot wadium w dniu przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Wszelkich informacji udziela Biuro Obrotu Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze ul. Podgórna 22, pok. 407 tel. 42-81 wew. 217.

Przedmiotowe lokale można oglądać w dniu poprzedzającym przetarg w godz. 10.00- 12.00.

uwaga ! uwaga ! uwaga !

ROHE - KALIFORNIA  
Nowoczesna, Uniwersalna, Automatyczna

## MYJNIA SAMOCHODÓW

- mycie woskujące nadwozia
- mycie kół i podwozia

myjemy m. in. :  
samochody osobowe, dostawcze,  
autobusy, TIR-y

Nasz adres:

Miejski Zakład Komunikacji, Zielona Góra,  
ul. Dąbrowskiego 115, tel. 44-86 do 87

Zapraszamy w dni robocze w godz. 8.00-21.00

AUTO KONSORCJUM TO SPRAWDZONY  
NA CAŁYM ŚWIECIE  
ARGENTYŃSKI SYSTEM SPRZEDAŻY RATALNEJ.  
SYSTEM STWARZA MOŻLIWOŚCI  
WEJŚCIA W POSIADANIE  
NOWEGO POLONEZA CARO  
OD MOMENTU WPLACENIA WPISOWEGO  
I PIERWSZEJ Z 50 NIEODPROCENTOWANYCH RAT.



Nowy  
Polonez  
Caro  
Także  
Dla  
Ciebie

TWOJE MOŻLIWOŚCI WZRASTAJĄ  
Z KAŻDYM MIESIĄCEM.

## NASI DEALERZY

- ★ LUBIN - AUTO CENTRUM VICTORIA  
ul. Ścinawska 49, tel. 44-32-12
- ★ LEGNICA - POLMOZBYT,  
ul. Jaworzyńska 264, tel. 20-433
- ★ ZIELONA GÓRA - POLMOZBYT,  
al. Wojska Polskiego 63,  
tel. 60-600 wew. 206

ARGENTYŃSKI SYSTEM SPRZEDAŻY  
AUTO KONSORCJUM DAJE CI TE MOŻLIWOŚCI.  
FSO ZAPEWNIĄ TERMINOWE DOSTAWY.  
PKO PRZYJMUJE WPLATY.



JEST CZŁONKIEM POLSKIEJ IZBY  
KONSORCJÓW ORAZ MIĘDZYNARODOWEGO  
ZRZESZENIA KONSORCJÓW AIACO.

SZCZEGÓLNYCH INFORMACJI UDZIELA  
AICE KONSORCJUM  
UL. STAWKI 2, 00-261 WARSZAWA,  
TEL. 635 8933, 635 1902, 635 1260

04-02095

Rejonowe Przedsiębiorstwo Przetwórcze Przemysłu  
Paszowego "BACUTIL" w Nowej Soli ul. 9 Maja 9  
ogłasza

## PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dzierżawę pomieszczeń znajdujących się  
przy ul. 9 Maja 9 w Nowej Soli:

1. Pomieszczenie magazynowe o powierzchni 72 m kw.  
cena wywoławcza 15.000 zł/m. kw.
2. Pomieszczenie magazynowe o powierzchni 108 m kw.  
cena wywoławcza 15.000 zł/m. kw.
3. Budynek "B" o powierzchni 197 m kw. (wyposażony  
w bieżącą wodę i co.) cena wywoławcza 15.000 zł/m. kw.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.10.1992 r. o godz. 10.00  
w budynku dyrekcji przy ul. 9 Maja 9 w Nowej Soli.

W/w pomieszczenie można oglądać w przeddzień przetargu  
na terenie dyrekcji.

Wadium w wysokości 3.000.000 zł należy wpłacić w przeddzień  
przetargu do kasy przedsiębiorstwa.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

01-27343

## Kupon na ogłoszenia drobne

Nazwisko .....			Imię .....			Data publikacji .....		
Adres .....			Podpis .....					

## GRUPA :

01	AUTO-MOTO	10	NAUKA
02	BUSINESS	11	NIERUCHOMOŚCI
03	DLA DOMU	12	PRACA
04	ELEKTRONIKA	13	PODRÓŻE-URLOPY
05	HOBBY	14	TOWARZYSKIE
06	KOMUNIKATY	15	USŁUGI
07	LOKALE	16	ZDROWIE
08	MATRYMONIALNE	17	ZGUBY
09	MEBLE	18	RÓŻNE

## FORMA DRUKU

<input type="checkbox"/> PROSTA	- 10.000 zł
<input type="checkbox"/> RAMKA ZWYKŁA	- 20.000 zł
<input type="checkbox"/> RAMKA POGRUBIONA	- 40.000 zł

W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK)  
CENA OGŁOSZENIA WZRASTA O 50%

Zaznacz znakiem "x" grupę i formę druku

Głogów • pl. Tysiąclecia • tel. fax 33-29-11  
Gorzów Wlkp. • ul. Chrobrego 31 • tel. fax 226-25  
Lubin • ul. Wyszyńskiego 10 • tel. fax 42-42-54  
Zielona Góra • al. Niepodległości 22 • tel. 229-71, 710-77,  
fax 722-55, ttx 432263

WYCIĘTY Z GAZETY KUPON PROSIMY DOSTARCZYĆ DO BIURA  
OGŁOSZEŃ "GN" LUB ODDZIAŁU REDAKCJI W PRZYPADKU  
PRZESYLANIA KUPONU POCZTĄ PROSIMY DOŁĄCZYĆ ODCINEK  
WPLATY NA KONTO: PKO BP II OZIELONA GÓRA 97521-34728-136

01-27256



Gdy gra się do końca...

Poprzedni mistrz też nie od macochy

Najważniejszym wydarzeniem środowej, wczorajszej kolejki mistrzostw piłkarskiej ekstraklasy był mecz w Lublinie, gdzie Zagłębie podejmowało mistrza Polski i lidera...

Table with match results: ZAGŁĘBIE — LECH 2:2 (1:1), 0:1 — Dariusz Skrzypczak (21' — głowa)...

Zagłębie: Koszarski — Stachurski, Rogowski, Wójcik, Skowron (od 57 Grech) — Nowakowski (od 75 Goliasz)...

Mecz rozpoczął się o godz. 15.30, co zważywszy na typowo październikową aurę nie było pomysłem najszybszym...

czym. Sugerował także, iż decyzja sędziego o pozycji spalanej jednego z napastników Lecha na początku drugiej połowy...

Prawdą jest, że Lech demonstrował futbol dojrzalszy, miał liczniejsze okresy przewagi i on był bliżej obu punktów...

Po kwadransie wzajemnego badania, choć już wówczas nie zabrakło kilku szybkich akcji, w 17 min. goście byli o krok od prowadzenia...

Pozostałe wyniki: Olimpia Poznań — GKS Katowice 1:0 (0:0), Ruch Chorzów — Hutnik Kraków 2:1 (0:1)...

Table with match results: 1. Lech 11 19 25:4, 2. ŁKS Łódź 11 18 19:10, 3. Widzew 10 16 21:9...



Medal kobiet potrzebny do kompletu Ekipa Rogalskiego zaszokowała wszystkich

Rozpoczynając się dziś w Budapeszcie mistrzostwa świata kobiet w pięcioboju nowoczesnym zakończą międzynarodowy sezon...

Natomiast sensacyjnie zakończył się start naszej męskiej reprezentacji w mistrzostwach świata sztafet. Startując w składzie: Andrzej Giziński i Dariusz Mejsner...

pozostają Włosi. Doświadczony Carlo Massulo, Alessandro Comferto i słabiej biegający Paolo Massala...



Od lewej: Arkadiusz Skrzypczak, Piotr Mąkowski, Tomasz Cygański, Maciej Czyżowicz, Mateusz Nowicki i Dariusz Goździak.

W jakim składzie przeciw Chemikowi? Dziesiątka Stilonu na ligę

Ruszają siatkarskie ligi. O gorzowskim Stilonie, który na krótko się rozstał z krajową czołówką, a obecnie przygotowującym. Pora na uzupełnienie informacji o składzie kadry narodowej.

Tworzy ją dziesięciu zawodników, których nazwiska zamieszczamy w kolejności alfabetycznej: Roman Bartuzi (ur. w 1970r. — 198 cm wzrostu)...

średnia wzrostu — 186 cm. W kadrze narodowej jest R. Bartuzi. Trenerem jest Walery Krawczenko, kierownikiem drużyny — Marek Czubiński...

Mimo trudnego okresu dla klubu, sportu wyczynowego, główny ciężar utrzymania drużyny spoczywa na ZKS "Stilon". Duży udział mają także firmy zrzeszone w Towarzystwie Przyjaciół Gorzowskiej Piłki Siatkowej...

Jak już informowaliśmy, sobotnio-niedzielne mecze inauguracyjnej kolejki mistrzostw Stilon rozegra u siebie z Chemikiem Kędzierzyn (godz. 18.00 i 11.00)...

TV 1 and TV 2 program listings for various channels and times.

RADIO ZIELONA GÓRA program listings for various frequencies and times.

Advertisement for KRZYŻÓWKA (Crossword) with a grid and clues.



Ta ostatnia niedziela...

Finisz ligi bez obcokrajowców?

W niedzielę 11 bm. w I i II lidze żużlowej (początek wszystkich spotkań godz. 14.00), odbędzie się ostatnia runda spotkań. Najważniejsze rozstrzygnięcia zapadły w poprzednich kolejkach...

Ekipa Stanisława Chomskiego w meczu ze Stalą Rzeszów, będzie chciała zrehabilitować się za fatalny występ w poprzedniej kolejce z Apatorem Toruń...

Wybrzeże Gdańsk (48:42), Unia Tarnów — Apator Toruń (42:48). Większość drużyn nie skorzystała z usług "stranierni". Koszty sprowadzenia zagranicznych gwiazd są bardzo wysokie...

W inauguracyjnym spotkaniu sezonu 1992, rzęszowianie pokonali swą imienniczkę z Gorzowa 54:36. Zielonogórscy żużlowcy zmierzają się z Yawalem Czeszochowa. Goście awizują następujący skład...

Po rocznej kwarantannie powrócą do ekstraklasy Unia Leszno i Jeanette-ROW Rybnik. W ostatniej rundzie spotkań II ligi, rybniczanie będą pauzować, ale i tak wędkiem zapewnili sobie pierwsze miejsce...

Typuje Jerzy Rembas

Naszym ekspertem w zakładach "Speedway-Toto" jest znany przed laty zawodnik, a dziś szkoleniowiec gorzowskiej Stali — Jerzy Rembas. 1. KS Morawski Zielona Góra — Yawal Czeszochowa...

Liga na raty Mało bramek i emocji w Gdańsku

Szczyptorniści I ligi wyrównali zaległości. Mistrz Polski Wybrzeże Gdańsk z trudem pokonał u siebie Zagłębie Lubin. Nie spodziewanej porażki doznał krakowski Hutnik z Petrochemią Płock...

Table with match results: WYBRZEŻE GDAŃSK — ZAGŁĘBIE LUBIN 20:18 (11:7), Wybrzeże: Dudaref — Stankiewicz 0, Jankowski 0...

Table with match results: 1. Pogon Z. 3 6 80:53, 2. Warszawianka 3 6 78:61, 3. Iskra 3 6 83:73...

Spotkanie nie było zbyt interesującym widowiskiem. Obu zespołom zabrakło precyzji. Wybrzeże w 59 minucie prowadziło tylko 19:18. W ostatniej minucie rybniczanie zawodnicy gospodarzy zdobyli jednak bramkę...

W zaległym meczu I ligi piłki ręcznej kobiet, Piotrcovia — Start Elbląg 22:22 (9:12). W zakładach piłkarskich na dzień 3-4.10.1992 r. wg wstępnych danych stwierdzono: polska liga - kwota na wygrane - 625.053.800 zł...

Advertisement for Trafiteś with a logo and contact information.

Advertisement for KRZYŻÓWKA (Crossword) with a grid and clues.